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POZNAT I ZAGORSKI 
DIO TRASE BRZE 
CESTE VARAŽDIN - 
KRAPINA
KOLAR: Da se sutra krene s 
dokumentacijom, mi radove 
nećemo vidjeti još tri godine

NAČELNICA 
KONJŠČINE 
ANITA KROK:
“I dalje ću se truditi da 
nam život svima bude 
kvalitetniji, moja vrata 
otvorena su za svakoga”

POSJETILI SMO JE U KRAPINSKIM TOPLICAMA:

“Tijelo joj blokira pokret, “Tijelo joj blokira pokret, 
ali u njoj postoji sve - i ali u njoj postoji sve - i 
osjećaji i pamćenje” osjećaji i pamćenje” 
Mia (6) iz BiH je zbog teškog oštećenja mozga postala stopostotni invalid. 
Svoju životnu bitku vodi u Zagorju

POVEĆANJE 
KONKURENTNOSTI 
HUMSKOG 
PODUZEĆA:
Stavljanjem u pogon pet-
osnog CNC stroja, KRKLEC-
metal u roku završio projekt 
digitalne i zelene tranzicije
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Nakon što su sredinom travnja otvo-
rene ponude te krajem lipnja i oda-
bran izvođač radova za izgradnju 
prve etape brze ceste Varaždin – Iva-

nec – Lepoglava - Krapina na dionici od Va-
raždina do Cerja Tužnog, u utorak je riješeno 
još jedno ključno pitanje koje potvrđuje re-
alizaciju cjelokupnog projekta. Naime, u Hr-
vatskim cestama u Zagrebu predstavljena je 
trasa brze ceste u dijelu od Lepoglave prema 
Krapini koja će od tog grada prolaziti kroz op-
ćinu Bednja zatim općinu Jesenje te općinu 
Đurmanec i naposljetku do Krapine. 

- Ovo je još jedan važan trenutak u reali-
zaciji ovog zaista velikog projekta na sjeveru 
Hrvatske odnosno na području Krapinsko - 
zagorske i Varaždinske županije. Zahvaljujem 
Hrvatskim cestama koje su uvažile naše pre-
poruke i zahtjeve te od dvije predviđene trase 
odredile trasu brze ceste preko općina Jesenje 
i Đurmanec - izjavio je saborski zastupnik i 
gradonačelnik Krapine Zoran Gregurović do-
dajući da će konačna izgradnja ceste značiti 
stvaranje preduvjeta daljnjeg gospodarskog 
razvoja dviju županija, ali i općina Jesenje i 
Đurmanec, kroz koje će cesta ići. 

projekt je kompletiran
- Ovo je potvrda da je Hrvatskim cestama Za-
gorje, odnosno Krapinsko - zagorska župani-
ja, u fokusu. Definiranjem te posljednje trase 
projekt je kompletiran. Uspjeli smo u naumu 
da brza cesta ide kroz spomenute dvije opći-
ne i ne treba isticati što će to značiti za nji-
hov razvoj. Osim toga realizacijom brze ce-
ste brojni žitelji dviju županija, koji putuju 
na dnevnoj bazi, brže i sigurnije će stizati do 
svojih odredišta - zaključio je Gregurović koji 

 » brza cesta varaždin - krapina stiže preko jesenja i đurmanca. i dok su neki zadovoljni dinamikom, 
župan kolar nije

“Da se sutra krene s izradom 
dokumentacije, mi radove 
nećemo vidjeti još tri godine”

- Imali smo četiri potencijalne dionice na 
sjevernom dijelu i četiri na južnom i sve se 
to detaljno analiziralo te su na kraju izabra-
ne dvije - jedna preko Novog Golubovca, Mi-
hovljana, Radoboja i preko Svetog Križa van, 
i ova druga, Jesenje - Đurmanec. Za obje je ra-
đena studija utjecaja na okoliš koja je bila go-
tova još 2016. godine i u kojoj je utvrđeno da 
obje dionice zadovoljavaju sve kriterije - za-
počeo je Kolar pa nastavio:

- Nakon toga, što se naše županije tiče, na-
stao je muk! Na niz naših zamolbi za sastan-
ke da se definira trasa, išla se raditi studija 
isplativosti koja se očigledno radila od 2016. 
godine, pa do neki dan kada je održan sasta-
nak u Hrvatskim cestama - naglasio je neza-
dovoljno župan Kolar.

Kako je rekao, zadovoljan je tek time što 
se konačno definirala trasa, a zatim je na 
PowerPoint prezentaciji prelistao slajdove 
na kojima se vide planovi i projekti za dioni-
cu navedene ceste kroz Varaždinsku županiju.

- Imate prikazane dionice, faze, opi-
si zahvata, duljina trasa, a ovdje se vidi i 
kako će izgledati nadvožnjaci i čvorišta…. 

je na sastanku u Hrvatskim cestama bio za-
jedno sa dvojicom župana, Anđelkom Striča-
kom iz Varaždinske te Željkom Kolarom iz 
Krapinsko - zagorske županije. 

nastao muk
Ipak, nisu svi jednako zadovoljni dosad uči-
njenim, a to je dva dana nakon sastanka, u 
četvrtak, župan Kolar jasno dao do znanja. 
On nikako nije zadovoljan dosad učinjenim, 
barem kada je Krapinsko - zagorska župani-
ja u pitanju. 

“
Iz Uprave Hrvatskih cesta su 
jasno odgovorili da njihov 
proračun za ovu godinu ne 
obuhvaća ni izradu projektne 
dokumentacije za zagorsku 
dionicu”

    ŽELJKO KOLAR  - župan KZŽ

Vanja Hozmec
info@kajkavskekronike.hr
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I to je to. Došli smo do kraja prezentacije. 
Gdje je tu Krapinsko - zagorska županija - 
pita se Kolar.

- Ovih dana čitam priopćenja u kojima 
piše da smo zadovoljni. Čime? Time što smo 
od 2016. godine do danas izabrali trasu? Sad 
bi još trebali biti sretni i zadovoljni? S druge 
strane, sredinom travnja su otvorene ponu-
de, a krajem lipnja je odabran izvođač rado-
va za prvu etapu ceste od Varaždina do Cerja 
Tužnog. Posao je dobila tvrtka ‘Zagorje grad-
nja’ s ponudom od 25,4 milijuna eura i rado-
vi kreću. Meni je drago i ja na tome čestitam 
kolegi Stričaku i Hrvatskim cestama. Nada-
lje, za drugu fazu je izrada projektne doku-
mentacije već u visokoj fazi i vrlo brzo će se 

steći uvjeti za raspisivanje natječaja za dalj-
nje izvođenje radova. Ponavljam, gdje je tu 
Krapinsko - zagorska županija? Nas nema - 
ogorčen je Kolar.

- Da se sutra, ali doslovce sutra, krene s 
izradom projektne dokumentacije, mi ne mo-
žemo očekivati početak radova naredne tri 
godine - konstatirao je župan.

Rekao je i da je na direktno pitanje Upra-
vi HC-a o tome je li u proračun Hrvatskih ce-
sta za ovu godinu uračunata izrada projek-
tne dokumentacije za zagorsku dionicu brze 
ceste Varaždin - Krapina, odgovor je bio ja-
sno i glasno - ne.

- Planirano je za sljedeću godinu, rekli su. 
Ja čitavo vrijeme upozoravam, ako govorimo 

“
Molim da Hrvatske ceste 
naprave rebalans proračuna ili 
preraspodjelu sredstava i da 
iste sekunde počnu projektirati 
ovu našu dionicu čija je trasa   
ŽELJKO KOLAR  - župan KZŽ

o jednakom pristupu prema svima i jedna-
komjernom regionalnom razvoju, zašto je 
ovo ovako? S ovim nisam zadovoljan - ja-
sno je izjavio Kolar, pa u ruku uzeo kacigu 
i rekao da njega zanima kada će on moći 
na gradilište.

‘kad ću na gradilište’
- Kada ćemo moći na gradilište? Kada ćemo 
ljudima moći reći da će u Krapinsko - za-
gorskoj županiji imati brzu cestu? U Varaž-
dinskoj županiji će svojim ljudima moći reći 
“Sljedeće godine”, a mi naredne tri godine 
sigurno nećemo ni krenuti - rekao je župan 
i uputio važan apel:

- Molim da Hrvatske ceste naprave reba-
lans proračuna ili preraspodjelu sredstava i 
da iste sekunde počnu projektirati ovu našu 
dionicu čija je trasa sada konačno definira-
na - jasno je poručio župan Kolar. 

Dotaknuo se potom i dionice brze ceste 
od Zlatar Bistrice do Marije Bistrice koja se 
već više od tri godine nije dovršila.

- To sam nedavno u Mariji Bistrici rekao 
i premijeru Plenkoviću i on je najavio da će 
ići natječaj krajem ove godine, prema tome, 
možemo očekivati početak gradnje na lje-
to iduće godine, u najboljem slučaju - kaže 
Kolar i dodaje za kraj:  

- Kolega Stričak je na sastanku vrlo ko-
rektno rekao da je zadovoljan. I ja bi bio za-
dovoljan da je situacija obrnuta. Bi li on bio 
zadovoljan da je kod njega situacija ovakva 
- pita se Kolar. n
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Konferencija na temu 
Natječaja za potporu 
za očuvanje pčelinjeg 

fonda održala se u srijedu u 
Poslovno - tehnološkom in-
kubatoru u Krapini. Klimat-
ski uvjeti posljednjih nekoli-
ko godina su iznimno loši za 
razvoj pčela, što je najeviden-
tnije u proljeće. Upravo stoga, 
Krapinsko – zagorska župani-
ja već tri godine daje potpore 
pčelarima za očuvanje pčeli-
njeg fonda.

Osvrt na proteklo raz-
doblje i proizvodnju meda 
na konferenciji je napra-
vio ispred Saveza pčelar-
skih udruga KZŽ, predsjed-
nik Udruge pčelara “Nektar” 
Konjščina Darko Milinković 
te je istaknuo kako je zagor-
ski med prepoznat i u ino-
zemstvu osvojivši šampi-
onske titule. 

teške godine 
- Prošla godina nam je malo 
vratila osmijeh na lice i stvar-
no je bila izdašna. Pčelari su 
napunili sve bačve koje su 
imali, bagrem nam je dao 
maksimalno, no problemi su 
opet krenuli u ljetnom peri-
odu. Velike vrućine i suša su 
uništili taj pašni potencijal 
koji je u osmom mjesecu za 
šipak, livadu i kupinu. Opet 
su pčelari morali pristupiti 

dohrani pčela da sakupe zim-
ske zalihe. Inače, moram reći 
da nažalost danas bez šećera 
mi ne možemo održati pčelu. 
To je prije 10 godina bila ne-
poznanica, koristili smo šećer 
samo radi apliciranja nekog 
lijeka – kazao je Milinković 
dodajući kako je šećer postao 
velik izdatak u pčelarstvu, a 
cijene meda, kod domaćih uz-
gajivača, nisu rasle kao što su 
ostali proizvodi.  

Javni natječaj za potporu 
bio je otvoren od 26. svibnja 
do 26. lipnja, a na njega su se 
mogli javiti pčelari koji ima-
ju košnice, odnosno pčelar-
ske zajednice, prijavljene u 
evidenciji pčelara i pčelinja-
ka koju vodi Hrvatski pče-
larski savez. O točnom izno-
su dodijeljene potpore, kao i 
broju korisnika izvijestila je 
više savjetnica za pravne po-
slove u upravnom odjelu za 
gospodarstvo, poljoprivre-
du, turizam, promet i komu-
nalnu infrastrukturu KZŽ Ti-
hana Husak.  

- Stara poslovica kaže, tko 
radi kao pčela postići će ve-
lika djela, a velika djela KZŽ 
prepoznaje u našim pčelari-
ma i radi očuvanja pčelinjeg 
fonda, već treću godinu po-
dupire ih kroz dodjelu bes-
povratne potpore. Iznos pot-
pore po košnici iznosila je 

minimalno 1,33 eura, a mak-
simalno do 3,98 eura, s time 
da je korisnik mogao ostvariti 
maksimalnu potporu od 664 
eura. Ukupno je dodijeljena 
potpora za 87 korisnika i ta 
potpora uključuje 7659 pče-
linjih zajednica što ukupno 
iznosi 20.117,65 eura – kaza-
la je Husak.  

Župan Željko Kolar pod-
sjetio je da je zagorski bagre-
mov med zaštićen oznakom 
izvrsnosti na europskoj razini, 
a da na području županije po-
stoje tri certificirana proizvo-
đača, te ukupno 479 registri-
ranih pčelara s 21.550 košnica.  

iznos će još rasti
- U najboljim smo godinama 
proizvodili po 630.000 kilo-
grama bagremovog meda, no 
nažalost, u posljednjih pet, 
samo je jedna godina bila sjaj-
na. Ove vremenske promje-
ne koje su sve ekstremnije, 
svakako utječu na proizvod-
nju, stoga će naše potpore za 
očuvanje pčelinjeg fonda mo-
rati biti veće - rekao je Kolar, 
pa nastavio:  

- Mi smo kroz mjere rural-
nog razvoja predvidjeli ovu 
mjeru za očuvanje pčelinjeg 
fonda u iznosu do 15.000 eura, 
no s obzirom na to da je inte-
res veći, a da postoji i potreba, 
iznos smo povećali na preko 

20.000 eura da potporu prime 
svi koji su zadovoljili kriteri-
je. Samo u posljednje tri go-
dine smo za 258 korisnika do-
dijelili bespovratnih potpora 
od 72.850 eura - rekao je žu-
pan te dodao da Županija ta-
kođer, preko Hrvatskog pče-
larskog saveza, sufinancira i 
teglice po kojima je hrvatski 
med prepoznatljiv na polica-
ma trgovina. (Nikola Turin) n

 » zagorski pčelari u teškoj godini dobili 20.000 eura potpore od županije

“Danas bez šećera ne 
možemo održati pčelu”

Župan Željko Kolar donio je 
Odluku o dodjeli bespovratnih 
potpora obrtnicima/gospodar-
stvenicima za sudjelovanje na 
gospodarskim sajmovima/ma-
nifestacijama u zemlji i inozem-
stvu u 2023. godini. Pravo na 
potporu ostvarilo je svih pet ko-
risnika, koji su se prijavili na Jav-
ni natječaj za sudjelovanje na 
gospodarskim sajmovima/ma-
nifestacijama u zemlji i inozem-
stvu u 2023. godini.

Ukupno će biti dodijeljeno 
6405 eura, najveća pojedinač-
na potpora iznosi 2000 eura, a 
koristit će se za sudjelovanja 
na sajmovima u Splitu, Kölnu 
i Leipzigu. 

Ova sredstva namijenje-
na su za zakup prostora na saj-
mu ili manifestaciji, za financi-
ranje prijevoza za najviše troje 
ljudi do mjesta održavanja saj-
ma/manifestacije i natrag, za 
financiranje prijevoza robe i 
promidžbenog materijala do 
mjesta održavanja sajma/mani-
festacije i natrag, za pripremu 
i tisak promidžbenih materi-
jala te za financiranje smješta-
ja (noćenja) i dnevnica za najvi-
še troje ljudi u vremenu trajanja 
sajma. (kk) n

 » obrtnicima 6405 eura 
Za sudjelovanje 
na sajmovima

Krapinsko – zagorska župa-
nija raspisala je javni poziv za 
dodjelu potpora za poticanje 
proizvodnje Zagorskih mlinaca i 
Zagorskih štrukli Krapinsko - za-
gorske županije u 2023. godini.

Prijava za dodjelu bespo-
vratne potpore podnosi se pu-
tem Obrasca Prijave za potporu 
uz koji se prilaže obavezna do-
kumentacija. Ispunjen Obrazac 
Prijave za potporu s obaveznom 
dokumentacijom podnosi se is-
ključivo putem pošte.

Rok za podnošenje Pri-
java za potporu traje do 
25. kolovoza.

Dodatne informacije i obras-
ci s popisom obavezne doku-
mentacije mogu se pronaći na 
stranici Županije. (kk) n

 » proizvođači, javite se

Potpore za mlince 
i štrukle

U Krapinsko - zagorskoj županiji trenutno postoje tri certificirana proizvođača bagremovog 
meda, te ukupno 479 registriranih pčelara s 21.550 košnica. Putem ovog natječaja, potpore 
je dobilo 87 korisnika 

Darko Milinković

Tihana Husak

Župan Kolar na sajmu
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 » u špičkovini se osniva prva energetska zajednica u hrvatskoj

Energetske zajednice građana relativno su novi koncept koji je dobio 
službeno priznanje kroz paket direktiva Čista energija za sve Europljane 
2019. godine

Novi, službeno priznat koncept

DVD Špičkovina na svom 
će krovu instalirati sun-
čanu elektranu mak-

simalne snage oko 64kWp, a 
koja će moći pružati energi-
ju svim zainteresiranim gra-
đanima koji se odluče postati 
suvlasnici elektrane, u prvom 
redu pripadnicima DVD-a koji 
žive na tom području.

Energetske zajednice gra-
đana relativno su novi kon-
cept koji je dobio službeno 
priznanje kroz paket direk-
tiva Čista energija za sve Eu-
ropljane 2019. godine. Ener-
getske zajednice smatraju se 
jednim od ključnih elemena-
ta za postizanje ciljeva ener-
getske tranzicije EU-a do 
2050. godine. Austrija ima 
već preko 1700 energetskih 
zajednica i iako je hrvatski 
zakonodavni okvir načelno 
omogućio njihovo pokreta-
nje u Hrvatskoj one još nisu 
doživjele svoj procvat i istin-
sko otvaranje energetskog tr-
žišta građanima. 

Grad Zabok prepoznao je 
važnost ovog projekta te će 

investiciju sufinancirati te 
time dodatno povećavaju-
ći njenu isplativost za lokal-
nu zajednicu.

uz sufinanciranje
– Energetska politika Gra-
da Zaboka dugi je niz godina 
usmjerena prema održivom 
energetskom razvitku grad-
skog područja baziranom na 
načelima zaštite okoliša, ener-
getske učinkovitosti, korište-
nja obnovljivih izvora ener-
gije i održive gradnje, stoga 
smo se vrlo rado odazvali po-
zivu REGEA-e da sudjelujemo 
u projektu SHARE’S kao grad 
s pilot projektom – rekli su iz 
Energetske zajednice DVD-
a Špičkovina.

Slična priča očekuje se 
uskoro u Karlovcu i Samoboru. 
Za ove pilot projekte zaslužen 
je tim iz Regionalne energet-
sko-klimatske agencije Sjeve-
rozapadne Hrvatske (REGEA) i 
europski projekt kojeg provo-
de pod nazivom SHAREs.

– Energetske zajednice 
sjajna su prilika za otvaranje 

energetskog tržišta građani-
ma. Svi možemo ili bismo tre-
bali moći biti i proizvođači i 
potrošači energije. Energet-
ske zajednice najbolje osli-
kavaju glavne ciljeve Zelenog 
plana, a to je održivo, uključi-
vo i pravedno. Ovisnost o jed-
nom izvoru energije, poput 
plina, pokazalo se iznimno 
rizično i opasno, takve greš-
ke ne bismo trebali ponavlja-
ti. Energetske zajednice pota-
knut će i gospodarski razvoj i 
stvaranje novih radnih mjesta 
na lokalnoj razini što je izra-
zito važan doprinos. Energet-
ske zajednice važan su instru-
ment za ostvarenje održive, 
sigurne i ekonomski prospe-
ritetne energetske budućno-
sti – istaknuo je Julije Domac, 
ravnatelj REGEA-e.

Očekuje se da bi do kra-
ja 2023. godine DVD Špičko-
vina mogao dobiti sunčanu 
elektranu na krovu i zabilježi-
ti prva dijeljenja energije. Tre-
nutno je u tijeku iskaz intere-
sa članova i definiranje svih 
odnosa. (kk)n

Za područje grada Donja 
Stubica i općine Gornja Stubica 
proglašena je prirodna nepogo-
da - tuča s obzirom na nastalu 
štetu uslijed nevremena praće-
nog jakom tučom koje je 21. lip-
nja i 13. srpnja zahvatilo spome-
nuta mjesta. 

Također, za područje opći-
ne Kraljevec na Sutli, krapin-
sko – zagorski župan je progla-
sio dvije prirodne nepogode u 
kratkom vremenu. Prva je na-
stala uslijed olujnog i orkanskog 
vjetra koji je 19. srpnja zahvatio 

područje Kraljevca na Sutli te 
nanio velike materijalne štete 
na stambenim i gospodarskim 
objektima. Druga prirodna ne-
pogoda je ona nastala od tuče 
koja je pala prilikom nevreme-
na 13. srpnja.

Sukladno članku 25. Zako-
na o ublažavanju i uklanjanju 
posljedica prirodnih nepogoda 
KZŽ obvezuje se Gradsko i Op-
ćinska povjerenstva za procjenu 
šteta od prirodnih nepogoda da 
u roku od osam dana od dono-
šenja ove Odluke zaprime pri-
jave oštećenika na propisanom 
obrascu, a najkasnije u roku od 
15 dana od dana donošenja Od-
luke o proglašenju prirodne ne-
pogode unese zaprimljene prve 
procjene šteta u Registar šteta. 
Dok se Županijsko povjerenstvo 

za procjenu šteta od prirodnih 
nepogoda obvezuje dostaviti 
konačnu procjenu štete Držav-
nom povjerenstvu i nadležnim 
ministarstvima putem Registra 
šteta u roku od 60 dana od do-
nošenja Odluke. (nt) n

 » za jednu općinu proglašene čak dvije nepogode 

TUČA: Proglašena 
prirodna nepogoda 
za tri JLS u Zagorju
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Očekuje se da bi do kraja 2023. godine DVD Špičkovina mogao dobiti sunčanu elektranu na krovu i 
zabilježiti prva dijeljenja energije “

Gradsko i Općinska 
povjerenstva za procjenu 
šteta od prirodnih nepogoda 
obvezuju se da u roku od osam 
dana od donošenja ove Odluke 
zaprime prijave oštećenika”

Gornja Stubica
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Branko Bačić Anđelko Stričak

Ministar graditeljstva 
i državne imovine 
Branko Bačić po-
sjetio je Varaždin-

sku županiju gdje je održao 
radni sastanak s županom An-
đelkom Stričakom i njegovim 
suradnicima, a na temu sana-
cije brojnih klizišta kojih je na 
području županije evidentira-
no 93. Neka od njih su starija, 
dok su druga pak nova koja su 
nastala uslijed obilnih kiša pri-
je dva mjeseca. 

- Zasad je sanirano 25 sta-
rih klizišta i zahvaljujući sred-
stvima Fonda solidarnosti, 
sredstvima Ministarstva pro-
meta sanirano ih je 25 uku-
pne vrijednosti 4.653.000 
eura. Paralelno s time smo i 
obnovili 31 dionicu županij-
skih i lokalnih cesta vrijedno-
sti 7.472.000 eura, znači radi 
se o zaista značajnim sred-
stvima. Kada bi to usporedili 
s izvornim sredstvima Župa-
nijske uprave za ceste, za ovaj 
obim radova trebalo bi nam 

nekih sedam godina – nagla-
sio je župan.

S obzirom na to da je Hrvat-
ska ove godine ušla u šengen-
ski prostor i eurozonu, razgo-
varalo se i o uređenju najbližih 
cesta između hrvatskih i slo-
venskih mjesta na području 
županije, odnosno četiriju jedi-
nica lokalne samouprave – Gra-
da Lepoglave te općina Bednja, 
Cestica i Donja Voća. 

 » ministar graditeljstva branko bačić na sastanku kod župana anđelka stričaka

Kroz Fond solidarnosti 
sanirano 25 od 93 klizišta

Ministar Bačić izrazio je za-
dovoljstvo posjetom Varaždin-
skoj županiji.

- Upoznao sam župana i 
njegove suradnike s našim 
programom ublažavanja po-
sljedica od nastalih klizišta na 
području cijele Hrvatske, gdje 
smo ih evidentirali 82. Među-
tim, to su klizišta koja su u 
nadležnosti našega ministar-
stva, to su klizišta na kojima 
postoje izgrađene stambe-
ne zgrade i na kojim klizišti-
ma žive naši sugrađani i čije 
kuće su u opasnosti od uruša-
vanja i padanja. Mi smo u Mi-
nistarstvu napravili poseban 
program koji će vrlo brzo ići 
u e-savjetovanje nakon čega 
bismo krenuli u sanaciju istih, 
eventualnu izgradnju novih 
zgrada ili privremena ili traj-
na stambena zbrinjavanja na-
ših sugrađana čije su kuće na 
tim klizištima. Dogovor je da 
ćemo zajedno s ministrom 
mora, prometa i infrastruktu-
re, potpredsjednikom Vlade, 

gospodinom Butkovićem, za-
jedno s našim ministarstvom, 
osmisliti jedan program sana-
cije takvih klizišta. Jasno, tu će 
se uključiti Ministarstvo gos-
podarstva i održivog razvoja, 
kako bi pritom uključili i Hr-
vatske vode jer se radi o ve-
likim sredstvima i skupim i 
zahtjevnim građevinskim ra-
dovima – rekao je Bačić. 

Prijedlog je da će župan 
zajedno sa četvero čelnika je-
dinica lokalne samouprave na 

čijim se područjima nalaze te 
nerazvrstane ceste, napravi-
ti program čija je vrijednost 
okvirno, prema troškovnič-
kim cijenama, oko osam mi-
lijuna eura, a program bi 
podrazumijevao sanaciju i 
uređenje takvih cesta, gdje 
bi se zatražila pomoć Vlade 
da putem resornih ministar-
stava, zajedno sa Županij-
skom upravom za ceste koja 
bi bila nositelj projekta, sani-
ra ceste. (nt) n

S obzirom na to da je Hrvatska ove godine ušla u šengenski prostor i eurozonu, razgovaralo se i o uređenju najbližih 
cesta između hrvatskih i slovenskih mjesta na području županije - Grada Lepoglave te općina Bednja, Cestica i Donja Voća

Dosad sanirana 
klizišta ukupne 
su vrijednosti 
4.653.000 eura, a 
uz to, obnovljena 
je i 31 dionica 
županijskih i 
lokalnih cesta 
u vrijednosti 
7.472.000 eura
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 » prilikom posjeta varaždinskoj županiji, ministar bačić poručio: 

U općini Sveti Ilija dovršen je 5,5 milijuna eura vrijedan projekt 
katastarske izmjere koji je trajao gotovo 10 godina 

“O trošku države 
će se premjeriti sva 
građevinska zemljišta”

Tijekom posjeta Varaždin-
skoj županiji početkom 
tjedna, potpredsjednik 

Vlade i ministar graditeljstva, 
prostornog uređenja i državne 
imovine Branko Bačić nazočio 
je završetku projekta katastar-
ske izmjere na području opći-
ne Sveti Ilija.  

Ministar je pozvao sve na-
čelnike u Hrvatskoj da budu 
aktivni poput načelnika općine 
Sv. Ilija te je naznačio da kroz 
taj proces, gdje država financi-
ra izmjeru i osnivanje zemljiš-
ne knjige na 600.000 hektara, 
pronađu svoj interes i osigu-
raju sredstva.

tri preduvjeta
– Pretpostavka bilo kakvom 
značajnijem ulaganju u jedan 
prostor, u jednu jedinicu lo-
kalne samouprave, županiju 
ili državu ima tri preduvjeta. 
Prvi je uređeni katastar, ure-
đena zemljišna knjiga i da 
su međusobno usklađeni te 
usklađeni sa stanjem na te-
renu. Drugi je da je ta ista je-
dinica lokalne samouprave 
pokrivena dokumentima pro-
stornog uređenja dok je treći 
preduvjet stabilan financijski 
porezni sustav. Kada je to sve 
usklađeno možemo reći da je 
država prijateljski naklonje-
na investitorima i tada se in-
vesticije događaju puno brže 
– objasnio je ministar Bačić 
te nastavio: 

– Ovim katastarskim zavr-
šetkom sada možemo reći da 
je svaki vlasnik nekretnine u 
ovoj općini u zemljišnoj knji-
zi upisan, jednostavnije reče-

no 1:1. To znači da onog tre-
nutka kada se odluči bilo na 
prodaju ili kupovinu zemljišta 
ili objekta, bilo kakvo izvođe-
nje radova, njemu će taj pro-
ces biti jednostavan i brz. Niti 
jedan mještanin općine Sv. Ili-
ja nije trebao posebno izdva-
jati sredstva da bi imao sređe-
ne svoje parcele i nekretnine. 
Ova uložena sredstva Općina 
će u nekoliko godina brzo vra-
titi. Sama cijena nekretnina u 
općini će porasti, a prema na-
šim analizama prije i poslije 
katastarske izmjere, cijena će 
porasti do 40 posto. Kao Vla-
da odlučili smo da će se u idu-
ćih deset godina u Hrvatskoj 
premjeriti sva građevinska 
zemljišta i formirati za to ze-
mljište i katastar i zemljišna 
knjiga. I to će država financi-
rati – rekao je ministar Bačić.

Načelnik Svetog Ilije Marin 
Bosilj je rekao kako su benefiti 
ovog projekta ogromni, a cije-
na jedne ovakve izmjere je da-
leko manja nego da svaki poje-
dinac samostalno istu uređuje.

5,5 milijuna kuna 
– Dovršetak naše katastarske 
izmjere koja je trajala gotovo 
10 godina je privedena kraju. 
Podigli smo vrijednost svih ne-
kretnina i zemljišta na područ-
ju naše općine i možda smo je-
dina općina koja je riješila 
katastar i gruntovnicu unutar 
svojih granica, a paralelno s tim 
uredila granice sa susjednim 
općinama i gradovima, uredila 
granice naselja, protezanje uli-
ca unutar tih naselja te napra-
vila kompletnu evidenciju kuć-
nih brojeva za sve nekretnine 
u svih naših osam naselja – ka-
zao je Bosilj koji je pritom na-
glasio kako je cijeli projekt ko-
štao oko 5,5 milijuna kuna te da 
se radi o 10.500 čestica.

Župan Anđelko Stričak po-
hvalio je realizaciju projekta. 

– Kada govorimo o kata-
starskoj izmjeri, trenutno na 
području Varaždinske županije 
imamo 28 JLS-ova, dvije kom-
pletno završene katastarske iz-
mjere, Grad Varaždin i Općinu 
Sv. Ilija. Katastarska usklađe-
nost zemljišnih knjiga predu-
vjet je svakog razvoja, jer ne 
sređeni odnosi koče svaku in-
vesticiju. Na ovaj način općina 
Sv. Ilija postaje poželjnija i gra-
đanima za kupnju nekretnine, 
ali i investitorima da investira-
ju upravo u ovu općinu – na-
pomenuo je župan. (kk) n

Međimurski župan Matija 
Posavec je s tvrtkom “Dia” iz Ne-
delišća potpisao ugovor o izradi 
krajobraznih projekata vezanih 
uz provedbu mjera prilagodbe 
klimatskim promjenama. Uku-
pna vrijednost projekta je mi-
lijun eura, od čega 32.875 eura 
vrijedi projektna dokumentaci-
ja, a riječ je o još jednom inve-
sticijskom ciklusu Međimurske 
županije ostvarenom uspješ-
nim privlačenjem bespovratnih 
sredstava, ovoga puta iz Fonda 

za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost.

Po izradi projektne doku-
mentacije, pristupa se zahva-
tima u okolišu Centra znanja i 
Sajmišne ulice u Čakovcu, zatim 
kod Doma za starije i nemoć-
ne osobe u Čakovcu te na Ma-
tulovom gruntu u Frkanovcu. 
Na navedenim lokacijama ure-
đivat će se parkovna arhitek-

tura, ozeleniti parkirališni pro-
stori, urediti pješačke staze, 
te posaditi stabla širokih kro-
šanja i ukrasno grmlje. Osvje-
žavajući izvori, poput vodenih 
otoka i prskalica, namijenje-
ni ublažavanju utjecaja toplin-
skih valova, kojima i ovoga ljeta 
svjedočimo, bit će postavlje-
ni u novouređenom parku kod 
Doma za starije i nemoćne oso-
be Čakovec, te u kompleksu 
Centra znanja Međimurja.

- U dinamičnom razdoblju 

korištenja šansi koje nam se 
otvaraju putem europskih fon-
dova, upravo smo iskoristili još 
jednu, te dodatno intenzivira-
li ulaganja. Vodimo računa i o 
parkovnoj arhitekturi jer sma-
tramo da pridonosi kvaliteti ži-
vota naših građana, te je ovaj 
projekt, kojim su obuhvaćene 
četiri lokacije, usmjeren tome - 
naglasio je župan. (kk) n

 » vrijedne milijun eura 

Četiri lokacije u 
Međimurju dobivaju 
zeleno ruho 
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Na području 
županije je 
ukupno 28 
jedinica lokalne 
samouprave. 
Katastarska 
izmjera 
kompletno je 
dovršena na 
području grada 
Varaždina, a sada 
i na području 
općine Sveti Ilija

Sastanak ministra Bačića i župana Stričaka u Varaždinu
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 » učenica zabočke gimnazije položila sva četiri predmeta na a razini s odličnim

SVAKA ČAST: Maturantica Dina 
Janđel među 20 najboljih u Hrvatskoj

Učenica zabočke Gimnazi-
je Antuna Gustava Matoša 
Dina Janđel, koja je ove go-

dine završila četvrti razred priro-
doslovno-matematičkog smjera, 
je od strane Ministarstva znanosti 
i obrazovanja pozvana među 20 
najboljih maturanata u Hrvatskoj 
koji imaju najviši prosjek obveznih 
predmeta na višoj razini. 

Dina Janđel je na ispitu iz Hr-
vatskoga jezika ostvarila 93,64 po-
sto bodova, što je u 0,27 posto naj-
boljih rezultata u Hrvatskoj (centil 
99,73), a na ispitu iz Matematike 
na višoj razini ostvarila je 96,67 
posto bodova s centilom 99,56. 
Ujedno je sva četiri predmeta koja 
je polagala položila ocjenom odli-
čan (Matematika A, Hrvatski jezik, 
Engleski jezik A i Fizika).

– Iznimno smo ponosni na 
Dinu i čestitamo joj na velikom 
uspjehu te da se isti nastave u nje-
zinom daljnjem školovanju – po-
ručili su i Gimnazije AGM. (kk) n

 » heroj iz zagorja spriječio još veću tragediju

Zabočanin skočio u more i 
spasio mladića od utapanja

U Primoštenu se u srijedu, 
zbog velikih valova i jakih uda-
ra vjetra, utopio mladić koji je 
s dvojicom prijatelja skočio u 
more. Oni su uspjeli izroniti, 
no nesretni mladić je nestao, a 
policija je nakon potrage pro-
našla njegovo tijelo.
U pomoć mladićima prisko-
čio je i Zabočanin Igor Papišta.
– Bilo je tamo jako puno ljudi 
i momak je bio u moru, puha-

la je bura cijelo jutro i bili su 
veliki valovi i bilo mu je jako 
teško izaći van. Skočio sam u 
more, njegovi prijatelji koji su 
bili vani, kod nekih tamo ste-
penica su stajali i uspio sam ga 
dovući van i dao sam ga njima 
– rekao je za HRT.
Na mjesto događaja su oko 
14.30 sati stigli ronioci koji su 
dva sata kasnije izvukli i tijelo 
nesretnog mladića. (kk) n
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https://westgate.hr


http://www.trgocentar.com/index.php/za-kupce/katalozi
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Renata Mujadžić iz Ca-
zina majka je troje 
djece, a među njima 
i Mie, šestogodišnje 

djevojčice koja je zbog teškog 
oštećenja mozga postala sto-
postotni invalid. Mia, unatoč 
zdravoj trudnoći i svim ured-
nim nalazima, nakon što je ro-
đena, nije davala nikakve zna-
kove života te je bila oživlja-
vanja, a doživjela je i možda-
ni udar, priča nam njena maj-
ka. Djevojčica boluje od mno-
go dijagnoza koje ju prate kao 
što su perinatalna encefalopa-
tija, epileptička encefalopatija, 
cerebralna paraliza, refluksna 
bolest (hrani se putem PEG-a), 
respiratorne poteškoće (ko-
risti NIV tijekom spavanja), 
apneje u snu, Lennox-Gastaut 
sindrom (LGS) teški oblik epi-
lepsije. Iako je stalno nailazi-
la na negativne prognoze po 
pitanju zdravlja svoje kćeri pa 
čak i prijedlog od strane jedne 
liječnice da ostavi Miu u domu 
za nezbrinutu djecu i da se po-
sveti obitelji bez nje, ona i su-
prug nikada nisu odustali od 
borbe koju vode i danas. Kako 
bi za Miu osigurali čim bolju 

zdravstvenu skrb, odlučili su 
se za liječenje u Hrvatskoj.

- Moždani udar je doživjela 
uslijed nedostatka kisika kod 
poroda. Meni je samo bilo 
bitno da ona ostane živa ka-
kva god bila i samo sam Boga 
molila da mi pošalje to čudo. 
Mia je stavljena u inducira-
nu komu i pet dana je živjela 
samo pomoću aparata, a na-
kon što je skinuta s aparata, 
uspjela je prodisati sama i tu 
smo vidjeli da ona želi živjeti – 
rekla je njena majka.

- Stalno su nam govorili da 
nema nade i da će ona biti bilj-
ka. U jednom trenu sam rekla 
da ako će ona biti biljka da 
ćemo mi biti oni koji će tu bilj-
ku hraniti, odgajati, održavati i 
bit će najljepša biljka na svije-
tu i nije nam problem prihva-
titi je takvu – objašnjava nam 
majka ove posebne djevojčice.

Prvi put kada su primijeti-
li da s Miom nešto nije u redu, 
bilo je kada je imala dva mje-

 » mia (6) iz bih je zbog teškog oštećenja mozga postala stopostotni invalid. svoju životnu bitku vodi u zagorju

“Tijelo joj blokira pokret, ali u njoj 
postoji sve - i osjećaji i pamćenje”

seca, tada su krenuli prvi epi-
leptični napadi.

početak liječenja u rh
Majka napominje kako je ova-
kvu borbu u njihovoj državi i 
sa zdravstvenim sustavom ka-
kav imaju, jako teško voditi te 
su se zbog toga odlučili na li-
ječenje u inozemstvu. Nakon 
istraživanja donijeli su odlu-
ku da tada tromjesečna Mia 
ide na liječenje u Poliklini-
ku dr. Sabol. 

- Tu dolazimo prvi put, dok-
tor Sabol ju prima i daje joj te-
rapiju od koje joj je bilo bolje. 
Od tada je išla samo uzla-
znom putanjom, nije imala 
napade do pune dvije godine 

– govori nam.
Iako su napadi popusti-

li, Mia je odbijala hranu te su 
ih doktori uputili na detaljan 
pregled. Mia je zbog refluksa 
želuca operirana u Istanbulu 
gdje joj je ugrađen PEG kako 
bi mogla se mogla hraniti.

Unatoč zdravoj trudnoći i urednim nalazima, nakon što je rođena, Mia nije davala znakove života te je bila oživljavanja, 
a doživjela je i moždani udar. Sada se bori s mnogo teških dijagnoza

Iako su stalno nailazili na negativne 
prognoze po pitanju njenog zdravlja pa 
čak i prijedlog jedne liječnice da ostave 
Miu u domu za nezbrinutu djecu, roditelji 
nikada nisu odustali od borbe 

Melani Stužić
info@kajkavskekronike.hr
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- Bili smo kod raznoraznih 
stručnjaka, jednom je čak bila 
u epistatusu, i punih sat vre-
mena su se borili za nju u Vi-
nogradskoj bolnici – pri-
sjeća se majka.

mia i njezin prvi korak
Mia zbog svojih dijagnoza 
mora često putovati na terapi-
je u Hrvatsku, a koristi i mnoga 
skupa pomagala. Kako bi mo-
gli financirati liječenja i bor-
bu kroz koju Mia prolazi uči-
niti lakšom, obitelj se odlučila 
na pokretanje Facebook profila 
pod nazivom ̀ Mia i njezin prvi 
korak` gdje pokazuju njenu 
svakodnevicu, dobre i loše tre-
nutke kako bi ljudi mogli bolje 
upoznati njihovu priču, a tamo 
i pokreću sve akcije kojima se 
prikuplja novac za liječenje.

- Ne možemo financirati sva 
ta pomagala koja su enormno 
skupa i onda smo došli na ide-
ju da se pokrene stranica gdje 
će se prezentirati Mia kao Mia 
jer mi nismo imali sredstava, a 
djetetu treba uvijek. Sva poma-
gala koja Mia ima trenutno, a 
to su kolica, vertikalizator, res-
pirator, sva pomagala financi-
ramo sami ili putem donacija 
dobrih ljudi – otvoreno priča 
majka i govori o utjecaju koji 
terapije imaju za dijete:

- Fizikalna terapija je ne-
što što toj djeci daje bolje šan-
se. Ako usporedite dijete koje 
ne radi nikakve vježbe i dije-
te koje je aktivno u vježbama 
s istom ili sličnom dijagnozom, 
dijete koje vježba je daleko 
naprednije i očuvano je puno 
toga – objašnjava Mujadžić.

liječenje u zagorju
- Odlazimo na terapiju u Kra-
pinske Toplice. Mia radi ‘Voj-
ta’ terapiju, pomaže joj. U ovo 
kratko vrijeme se iz onog kri-
vog ležećeg položaja izazvanog 
skoliozom počela poravnavati, 
lijepo držati trup, a počela se i 
prebacivati na bok. To je nešto 
jako veliko za nju i teta koja ju 
vježba je oduševljena napret-
kom. Taj tempo treba držati i 
dalje, treba i dalje dolaziti ra-
diti, a pomagala kao pomagala 
su sve što njima ustvari poma-
že. Vi dijete ne možete uspravi-
ti bez vertikalizatora pomoću 
čega će ona moći stati na svoje 
noge – govori majka i napomi-
nje kako unatoč svim napori-
ma, Mia nikada neće moći sa-
mostalno stajati.

- Pokušavamo izvući ono što 
je najbolje iz nje jer vremena 
nemamo toliko, dijete raste i 
sazrijeva i vi što dobijete, do-
bili ste do neke određene dobi i 
to treba očuvati – objašnjava te 
nam ukazuje na razliku izme-
đu njihovog i našeg zdravstva.

- Postoji velika razlika, kod 
nas, u dijelu Bosne u kojem mi 
živimo nema ništa, imate neku 
terapiju, koja se zove ‘Bobath’, 
u bolnicama po nekim starim 
standardima. Ljudi se jedno-
stavno ne educiraju, nisu kri-
vi terapeuti, krivi su njihovi 
poslodavci koji ne investiraju 
u njih, nitko ne otvara privat-
ne klinike i mi smo prinuđeni 
da dođemo u Hrvatsku gdje je 
to puno drugačije. Ovdje je to 
puno naprednije. Mi idemo pri-
vatno, ali i u državne bolnice. 
Educirani su, mogu nam puno 

toga ponuditi, naučiti nas, tako 
da se jednostavno tu zadržava-
mo – rekla je ne skrivajući odu-
ševljenje načinom na koji funk-
cionira naše zdravstvo.

Iako je Mia za sada gotova 
s terapijom, slijedi joj još jed-
na operacija, nakon operacije 
kukova kroz koju je već prošla.

- Ono što je nama cilj nakon 
ove rehabilitacije i malo zaslu-
ženog odmora, slijedi nam ope-
racija oba stopala, ekvinovarus 

– govori majka.

intelektualan rad
- Ona je svjesna svega, može mi-
cati glavu i rukama, radi maki-
nalan pokret, ali ne može nešto 
uzeti i držati u rukama. Noge 
vrlo malo, pogotovo sad na-
kon operacije kuka. Ono sve 
što smo mi učili ona je pogu-
bila u napadima. U napadima 
djeca tonu i jako je bitno da se 
što prije zaustave – objašnjava 
nam majka te govori kako je 
kod takve djece iznimno bitno 
raditi na inteligenciji.

- Mi imamo jedan naš pro-
gram prema kojem mi radi-
mo doma, radi se o tome da 
se radi s djetetom najviše inte-
lektualno jer je njima očuvana 
inteligencija, oni sve razumi-
ju i na tome treba raditi i do-
građivati. Mi smo na toj fazi da 
Mia zna za da, ne, zna pročita-
ti, odnosno fotografski pamti-
ti jer ona govor ne koristi – go-
vori Mujadžić.

Mia u rujnu ima termin za 
Goljak gdje će dobiti preporu-
ku za način na koji će se dalje 
raditi na njezinoj komunikaciji.

- Imamo već termin i tu 
ćemo dobiti nalaz gdje će struč-
njaci napisati što zapravo misle 
koja komunikacija će biti naj-
bolja, hoće li to biti preko raču-
nala ili ćemo se još zadržavati 

na sličicama. Ako će to biti pre-
ko ‘Tobii’ komunikatora, onda 
ćemo ga morati kupiti, a to isto 
puno košta, ona će s time pre-
ko pogleda razgovarati s nama, 
to mi je sad neki najveći cilj da 
ju više razumijemo mi, ali da ju 
i ostali razumiju – govori maj-
ka te dodaje:

- U njoj postoji sve, osjećaji, 
pamćenje, svjesna je svega, ali 
jednostavno ne može napraviti 
pokret, njeno tijelo ga blokira. 
Motorički je Mia jako oštećena. 
S njom moramo raditi intelek-
tualno, tu ćemo jako puno do-
biti, motorički moramo radi-
ti konstantno, ali moramo biti 
svjesni da to nikada neće biti 
kako bi trebalo – objašnjava.

djeca puna ljubavi
- Što se tiče udruga, kod nas 
nema niti jedna, ali smo pri-
ključeni ovdje u Hrvatskoj u 
udrugu Kolibrići. Oni su nas 
primili raširenih ruku, pomažu 
nam dosta, sve što mogu dobi-
ti djeca u Hrvatskoj, može do-
biti i Mia preko njihove udru-
ge, zovu nas na sva događanja 

– istaknula je Mujadžić te se za-
hvalila Udruzi i rekla kako bi 
voljela živjeti u Hrvatskoj da 
imaju priliku više se uključiti 
u događanja.

- Uvijek ima netko tko bije 
bitke, niste sami. Jednostavno 
nije lako sve to prihvatiti, ali 
treba biti hrabar, treba sve to 
prihvatiti i treba samo ići na-
prijed. Ljudima koji nemaju in-
validitet i koji nemaju priliku 
družiti se s osobama s invali-
ditetom i poteškoćama bih re-
kla da pokušaju pronaći neku 
udrugu da se uključe i da vide 
da su ta djeca ista kao i sva dru-
ga djeca. Mogu vas nasmijati, 
mogu vas osloboditi i puna su 
ljubavi – poručila je. n

Prvi put kada su primijetili da s Miom 
nešto nije u redu, bilo je kada je imala 
dva mjeseca, tada su krenuli prvi 
epileptični napadi

- Tada smo imali jednu do-
sta tešku fazu kada bi Mia svu 
hranu koju bi pojela izbacila. 
Jela bi na usta, hranjenje bi 
bilo jako dugo i jako malo ko-
ličinski. Imala je dvije godine i 
manje od sedam i pol kilogra-
ma – opisuje nam majka.

- Tu smo došli na ideju da 
odemo u Istanbul u Medi-
cal Park. Tamo se ustanovi-
lo da Mia ima jak refluks i da 
mora hitno na operaciju, fun-
doplikaciju i ugradnju PEG-
a jer nema drugog načina da 
se dijete podiže, da raste i da 
se razvije jer ne unosi dovolj-
no ni tekućine ni hrane. Mia 
je odradila tu operaciju, tamo 
smo bili tri tjedna nakon čega 
je poslana kući – rekla nam 
je Mujadžić.

Iako joj je ugrađen PEG, Mia 
je i dalje imala komplikacija s 
hranom, stoga su ju prebacili u 
Klaićevu na gastroenterologiju.

- Neko vrijeme je bila na 
medicinskoj hrani pa na en-
teralnoj pumpi. Bilo je svaka-
kvih komplikacija, ali nije bilo 
više opstrukcija pluća, a nije 
bila više niti životno ugrožena 
zbog upale pluća, napredovala 
je i dobivala je na kilaži – govo-
ri majka te ističe kako je upala 
pluća bio samo jedan od mno-
gih trenutaka u kojemu je Mia 
bila životno ugrožena.

Šest mjeseci nakon ope-
racije ponovo kreću epilep-
tični napadi koji se nisu za-
ustavljali pune tri godine, a 
neko vrijeme je imala i po 200 
napada dnevno.
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 » načelnica konjščine anita krok o vođenju općine, najvećim izazovima i brojnim projektima koji slijede:

“I dalje ću se truditi da 
nam život svima bude 

kvalitetniji i bolji, a moja 
vrata otvorena su za svakoga” 

Općina Konjščina početkom idućeg 
mjeseca, točnije 8. kolovoza, slavi 
svoj dan i svojeg zaštitnika svetog 
Dominika. Bit će to posebno svečani 

dani kada će se, uz prisustvo brojnih mješta-
na i uvaženih gostiju, svi žitelji Konjščine pri-
sjetiti što se radilo u proteklih godinu dana.

Nama je uvid u to unaprijed dala načelni-
ca Anita Krok koja se, kada su projekti i obav-
ljeni poslovi u pitanju, tu doista imala čime 
pohvaliti. Počela je od projekta koji je dovr-
šen netom prije prošlogodišnjeg Dana opći-
ne. Naime, baš je u to vrijeme dovršena obno-
va Kulturno i turističko-informativnog centra 
koji za Općinu i sve njene žitelje puno znači. 

brojna ulaganja 
- Centar je vrijedan milijun eura, a sredstva 
za njega smo osigurali preko Ministarstva po-
ljoprivrede i baš je ovih dana stigla cjeloku-
pna isplata po tom projektu. Također, dobili 
smo i pola milijuna kuna sredstava za vlastiti 
udio. Nadalje, putem LAG-a ‘PriZag’ smo re-
konstruirali ribičku kućicu i nadstrešnicu na 
Bajerima, a o vlastitom smo trošku napravi-
li i sjenicu i to je stajalo oko 55.000 eura. Ta-
kođer, prije samog Dana općine prošle godi-
ne smo dovršili i parkiralište u odvojku Matije 
Gupca za što smo izdvojili oko 30.000 eura, a 
onda su nam najesen krenuli asfalterski rado-
vi. Asfaltirali smo cestu u Jelovcu, u selu Pa-
vlići, te cestu u Pešćenom u selu Cvetki, a za 
te smo radove izdvojili oko 50.000 eura. Ta-
kođer, uredili smo i mrtvačnicu koja je oliče-
na i dobila je novu rasvjetu - pobrojala je na-
čelnica Krok, pa nastavila: 

- Krajem godine smo dobili informaciju 
da smo prošli administrativne provjere veza-
ne za dogradnju dječjeg vrtića, a zadnji dan 
godine smo s Ministarstvom mora, prometa 
i infrastrukture potpisali ugovor od 111.000 
eura za obnovu propusta u Gornjoj Konjšči-
ni putem Fonda solidarnosti. Također, kra-
jem godine je potpisan i ugovor s Krapinsko 
- zagorskom županijom od 82.000 eura za 
protupotresnu obnovu propusta u Sušobre-
gu - dodala je načelnica.

Velik dio sredstava se u Općinu slio upra-
vo iz Fonda solidarnosti EU. Naime, Konjščina 
je za obnovu prometnica i propusta na svome 
području dobila 1,6 milijuna eura.

- Tu je najbitnije bilo vraćanje prometnica 
u prvobitno stanje, a sve se moralo obaviti po 
propisu. Nije bilo lako i zbog manjka izvođača 
i materijala, a i cijene su otišle u nebo, no ipak 

se sve uspjelo. Sveukupno, obavilo se radova u 
vrijednosti 1,6 milijuna eura, a obnovljeno je 
osam dionica cesta i dva propusta. Dakle, mi 
smo protupotresno obnovili najbitnije i naj-
prometnije ulice na području Konjščine. Uz 
to, obnovljene su ceste u Jertovcu i Turnišću 
- rekla je načelnica i dodala da su sva asfalti-
ranja završila do zadanog roka, 30. lipnja, a 
jedino što je ostalo do 20. srpnja bili su ma-
nji zahvati na spomenutim propustima koji 
su bili više kozmetičke prirode.

Uz ove velike i dugotrajne radove, na po-
dručju Konjščine bilo je mnogo manjih, ali ta-
kođer bitnih ulaganja. Obnovljeni su društve-
ni domovi po Mjesnim odborima, a svaki čas 
će se spravama opremiti i igralište u Galovcu.

- Također, na projekt našeg LAG-a smo 
prijavili i opremanje dječjim spravama tako-
zvano ‘Gmanje’ u Jelovcu i to će stajati oko 
150.000 kuna. Isto tako, ove jeseni smo spre-
mni opremiti dječji kutak u Crkvenom, a 
mještani će se još dogovoriti na koju pozici-
ju ćemo staviti sprave - dodala je načelnica.

vrtić 
U međuvremenu su u Općinu stigle i vijesti 
da je ostvareno 2,4 milijuna kuna od strane 
Ministarstva znanosti i obrazovanja za proši-
renje kapaciteta dječjeg vrtića. 

- Dobili smo sredstva za dogradnju čime 
će se osigurati još 40-ak mjesta u našem vrti-
ću. Drago mi je da je država prepoznala potre-
bu za time da se sve jedinice lokalne samou-
prave moraju fokusirati na predškolski odgoj 
jer je situacija s vrtićkim mjestima katastrofa. 
U međuvremenu smo s Ministarstvom potpi-
sali i ugovor, a provedeni su i postupci javne 
nabave za izbor arhitekata koji će izrađiva-
ti projektno-tehničku dokumentaciju. Ona 
je gotova, čekamo ishođenje građevinske do-
zvole i vjerujem da ćemo odmah nakon Dana 
općine ići s javnom nabavom za izvođenje ra-
dova i da ćemo s tim krenuti najesen da sve 
bude gotovo do kraja proljeća 2024. godine - 
rekla je Krok. 

Uz to, Općina će u suradnji s Općinom 
Hraščina prijaviti prenamjenu jednog općin-
skog prostora u Konjščini, u prostoru “penzi-
onerske zgrade”, za smještaj još 16 djece - za 
njih 12 s područja Konjščine i četiri s područja 
Hraščine. Ta će investicija stajati oko 100.000 
eura. Zatim je dodala još nešto na što je po-
sebno ponosna: 

- Nakon dugih 30 godina konačno smo 
riješili imovinsko-pravne odnose vezane uz 
naše igralište u Sportskoj ulici koje je sada ko-
načno općinsko. Žao mi je jedino što nekadaš-
nji bazen nije u našem vlasništvu jer ljudi če-
sto pitaju zašto ga ne uredimo. Na žalost, on 
za sada nije u vlasništvu Općine nego HEP-a - “ 

	 Ostvarili smo 2,4 milijuna 
kuna od Ministarstva znanosti 
i obrazovanja za proširenje 
kapaciteta dječjeg vrtića i time 
ćemo osigurati još 40-ak mjesta”

Vanja Hozmec 
info@kajkavskekronike.hr

U proteklih godinu dana u Konjščini je dovršeno mnogo projekata. Za primjer, samo iz Fonda solidarnosti EU završeni 
su radovi vrijedni čak 1,6 milijuna eura
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kaže načelnica no dodaje da se nada da će se 
i to u skoroj budućnosti riješiti na korist svih.

- Taj bi nam bazen doista lijepo pasao jer 
smo sada prijavili kompletnu rekonstrukci-
ju sportskih terena, nogometnog igrališta s 
umjetnom travom, izgradnju teniskog terena 
i rekonstrukciju sportske kućice koja bi slu-

žila svim sportašima i rekreativcima. To smo 
prijavili na natječaj za javno-turističku infra-
strukturu i čekamo rezultate. Isto tako, Mini-
starstvu turizma i sporta smo prijavili opre-
manje reflektorima i novom opremom naše 
betonsko školsko igralište i vanjsko vježbali-
šte. I tu još čekamo rezultate, ali ako i ne pro-
đemo, mi ćemo iznaći oko 14.000 eura u pro-
računu za to - kaže načelnica. 

Ono što je posebno važno istaknuti, zato 
što će uvelike utjecati na sigurnost građana, 
nova je kamera za kontrolu brzine u Varaž-
dinskoj ulici.

- Prijedlog za postavljanje kamere smo 
iznijeli još prije pet godina, kada sam ja bila 
vijećnica, a onda sam ga ponovno iznijela i 
prije dvije godine. Dosta je polemika tu bilo 
oko izbora adekvatnog pomagala no sada je 
struka odlučila da je ovo mjesto pogodno za 
kameru - kaže načelnica. 

S izazovima u radu načelnica se, kako 
kaže, susreće svakodnevno, a trenutno su je-
dan od većih brojne zapuštene poljoprivred-
ne površine. Općina je zbog toga nedavno 
potpisala i funkcionalno spajanje s Općinom 
Marija Bistrica za poslove poljoprivrednog 
redara. Općina je natječaj za redara raspisa-
la, ali od prijavljenih nitko nije zadovoljavao 
uvjete pa uskoro izlazi i ponovljeni natječaj. 
Također, dodala je i da se na području op-
ćine ponekad susreće i s devastacijom imo-
vine, pa su tako sada za Zagorsku ulicu na-
ručene nove svjetiljke, ovoga puta izuzetno 
čvrste, jer su ove dosadašnje bile devastira-
ne čak 40 puta. 

- Žao mi je što se ponekad moramo bavi-
ti i takvim stvarima, ali nadam se da će toga 
biti sve manje. Nadalje, veliki izazov nam je i 
državna cesta 540 koja vodi od državne ceste 
D24 do Komina. Projektiranje je trajalo go-
dinu dana jer je to jako duga dionica i ići će 
sigurno u nekoliko faza. Po informacijama iz 

Ministarstva prometa, ubrzo će biti ishođena 
građevinska dozvola, a onda će se krenuti i 
u realizaciju. Cesta je vrlo nesigurna, nema 
nogostup, nije dovoljno široka, a i devasti-
rana je. Uz to, to je cesta koja spaja dvije žu-
panije i zbog toga smatram da bi trebala biti 
bitna svima. Naravno, imamo i još neke ma-
nje nerazvrstane ceste, ali smo za njih spre-
mni i čekamo natječaje, a nešto ćemo i mi 
pokriti iz proračuna - govori Krok i dodaje:

- Imamo i dva klizišta koja su nastala na-
kon nedavnih obilnih oborina i za koja smo 
u pripremi svega potrebnog za prijave na na-
tječaje. Strpljivo očekujemo neke Vladine pa-
kete kako bi to čim prije prijavili jer se radi 
o većim zahvatima koje JLS jednostavno ne 
mogu pokrivati iz svojih prihoda. Slična je si-
tuacija u cijeloj KZŽ kada se velik broj klizi-
šta pojavio nakon tog nevremena. Isto tako, 
jedan od većih izazova je i izgradnja vatroga-
snog doma u Galovcu za što smo ishodili gra-
đevinsku dozvolu, no natječaja nema već go-
tovo godinu dana. U međuvremenu su bile i 
priče da natječaji možda nama neće ni odgo-
varati jer smo po indeksu razvijenosti u še-
stoj skupini, a nismo ni brdsko-planinsko ili 
potpomognuto područje, ali to bi doista htje-
la da se konačno izgradi jer je njegova grad-
nja započela prije pola stoljeća i nikada nije 
bio dovršen - ističe načelnica. 

Općina će do kraja godine naći model su-
financiranja kastracije životinja jer u posljed-
nje vrijeme ima velikih problema s napušte-
nim životinjama. Lovačko društvo “Fazan” u 
posljednje vrijeme, u suradnji s Općinom, ak-
tivno radi na informiranju javnosti vezano za 
štete nastale od divljači na poljoprivrednim 
površinama. Gdje god se pojavi neki problem, 
u Općini nastoje iznaći neko rješenje, no na-
čelnica dodaje:

prema potrebama mještana
- Često imam osjećaj da građani misle kako 
Općina može riješiti apsolutno sve što njih 
muči. Mi se doista trudimo da to tako i bude, 
ali ipak niti mi nismo svemogući, a dobar 
dio tih njihovih problema nažalost niti nije 
u našoj nadležnosti. Hvala sugrađanima na 
tome što imaju povjerenja da nam se obra-
ćaju sa svojim problemima, no moraju znati 
da neke njihove probleme Općina jednostav-
no ne može riješiti uz najveću volju, energi-
ju i znanje - poručuje Krok. “

Boljka nam je sportska 
dvorana koja je u lošem stanju. 
Pravomoćna je građevinska 
dozvola spremna, čeka se projekt 
koji će odgovarati uvjetima” 
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Što se tiče ostalih, manjih projekata, na-
čelnica ističe da se radi sve prema potrebi. 
Svaki Mjesni odbor izjasni se koje su im naj-
veće potrebe, pa se prema tome određuje što 
će se raditi. 

- Moram istaknuti da su pred ishođenjem 
projektno-tehnička dokumentacija i dozvole 
za izgradnju nogostupa prema Sušobregu. To 
je velika boljka jer nam tom dionicom, to je 
inače županijska cesta, prolaze hodočasnici 
prema Mariji Bistrici, ali općenito, bilo kakva 
šetnja tom dionicom predstavlja veliku opa-
snost. Uz to, tim nogostupom spajamo cen-
tar sa Sušobregom - ističe Krok i dodaje da 
će Općina taj projekt na proljeće 2024. prija-
viti Županijskoj upravi za ceste na natječaj.

Također, Općina je vlastitim sredstvi-
ma, 41.000 eura, dovršila još jedan vrlo va-
žan nogostup.

- Po prvi puta i napokon, napravili smo 
nogostup u našoj glavnoj ulici Ivice Gluha-
ka u centru i povezali smo ambulantu i dječ-
ji vrtić. Nogostup je dužine oko 170 metara i 
izuzetno nam je važan zbog vanjskog borav-
ka naših predškolaca i učenika i sada sigurno 
mogu hodati nogostupom - dodala je Krok. 

Nadalje, slijede nova asfaltiranja po ne-
razvrstanim cestama, a među prvima je selo 
Huljeki. Dovršava se i Aglomeracija u Boča-
kima nakon čega će Općina sufinancirati as-
faltiranje ceste na tom dijelu, a Aglomeracija 
potom seli u Jertovec. Uz to, plan je i uređenje 
simbola Konjščine, ‘Starog grada’. Isto tako, 
načelnica je za jesen najavila i radove na žu-
panijskim cestama cestama u Pešćenom i Do-
njoj Batini prema informacijama ŽUC-a KZŽ. 

demografija, gospodarstvo...
Što se tiče demografije, načelnica ističe da 
Općina već niz godina provodi brojne mjere 
poput naknade za novorođene, roditelje nje-
govatelje i slično, a od prošle godine po prvi 
puta su isplaćene božićnice umirovljenicima 
te ugroženim skupinama građana. Isto tako, 
prošle je godine donesen program za stam-
benu politiku za mlade i uskoro kreće natje-
čaj za novčano poticanje mladih za kupnju 
prve nekretnine. Također, uz vrtić koji je op-
ćinski, Općina pomaže i Osnovnoj i Srednjoj 
školi, iako im nije osnivač.

- Srednjoj smo školi ove godine darovali 
zemljište za izgradnju poligona, a pomažemo 
im i inače koliko god možemo jer su škole in-
kubator kadra koji pobjeđuje na brojnim dr-
žavnim i međunarodnim natjecanjima i doi-
sta su nam na ponos. Boljka nam je sportska 
dvorana koja je u lošem stanju. Pravomoćna 
je građevinska dozvola spremna, čeka se pro-
jekt koji će odgovarati uvjetima i stalno po-
kušavamo to ubrzati sa županom i KZŽ - kaže 
Krok, pa nastavlja:

- Trenutno se radi i na papirologiji vezanoj 
uz sređivanje potrebne prijavne dokumenta-
cije i dozvola kako bi se moglo prijaviti ure-
đenje zgrade starog restorana u samom cen-

tru, a tamo bi se svakako uredili prostori za 
knjižnicu, ali i za naše brojne udruge. Gra-
đani imaju mnogo prijedloga za taj prostor, 
od igraonice/rođendaonice za djecu, dnevnog 
boravka za naše osobe starije životne dobi i 
prostora za centar za mlade. U svakom slu-
čaju prostor će ostati javne društvene namje-
ne što i natječaji zahtijevaju. Nikad se ne zna, 
možda se kad-tad pojavi nekakav natječaj koji 
će donijeti nove ideje za iskoristiti prostor, 
ali svakako to je jedna od boljka samog sre-
dišta Općine i riješit ćemo i to! Spremamo i 
projekt s Udrugom umirovljenika koji se tiče 
aktivnosti u trećoj životnoj dobi i smatram to 
iznimno bitnim jer mislim da je važno stvo-
riti uvjete da svim dobnim skupinama ljudi 
bude ugodno živjeti u Konjščini. Moram pri-
znati kako nam je veliki problem zdravstve-
na zaštita. Općina nije osnivač Doma zdrav-
lja i mi stalno postavljamo upite nadležnima 
jer imamo problem s ambulantom koja nema 
nositelja. Spremni smo liječnicima ponuditi 
neki oblik potpore, no nažalost, imam osje-
ćaj da nisu zainteresirani, pa ih ovim putem 
još jednom pozivam da se jave u Općinu da 
dogovorimo paket mjera da nam ostanu tu - 
poručuje načelnica. 

- Isto tako, bitno nam je i ulaganje u vatro-
gastvo na što izdvajamo dodatnih oko 15.000 
eura sredstava, a nedavno je dovršen projekt 
za izgradnju poligona u DVD-u Konjščina. 
Jako nam je bitna izgradnja parkirališta i ga-
raže u Gornjoj Konjščini, a prije koji dan sti-
glo je i novo vozilo u DVD Jertovec za što je 
Općina također osigurala jedan dio iznosa 
- kaže Krok.

Što se pak gospodarstva tiče, posebno je 
istaknula sljedeće: 

- Moram reći da nam je velika boljka to da 
smo još u rješavanju poduzetničke zone u Jer-
tovcu. Nemamo slobodne zone jer nam se taj 
dio jako brzo popunjava. Postojeći gospodar-
stvenici imali su većih investicija i znatnijih 
proširenja, a vjerujem da jednako tako plani-
raju i dalje. Na idućem vijeću donosimo od-
luku o pokretanju izmjene prostornog plana 
radi ucrtavanja nove zone na samom ulazu u 
Konjščinu u Turnišću, ali ćemo i točno defi-
nirati da općinsko zemljište koje se nalazi iza 
vrtića bude isključivo za izgradnju stambenih 
zgrada - govori načelnica. 

veliko slavlje 
Proslava Dana općine, najavljuje, ove će go-
dine biti specifična jer će se nakon 20 godi-
na vratiti događanja i u sam centar, ispred 
zgrade Općine.

- Dani općine počinju otvorenjem izlož-
be naše umjetnice Ide Domišljanović, nakon 
toga imamo primanje osnovaca odlikaša te 
primanje za sportaše i nagrađene učenike. Za 
njih smo odredili poseban dan. Zatim 4. kolo-
voza imamo primanje novorođenčadi, a toga 
dana popodne je i svečana sjednica Općin-
skog vijeća. U petak onda imamo dva zabavna 

događanja, koncert Marka Vukesa u centru, 
a kod ‘Starog grada’ bude zabavni program 
uz ‘Gold Band’. Subota je dječji dan i bit će 
tu raznih aktivnosti, a nadam se da će biti i 
lunapark. Također, bit će tu i tradicionalnih 
natjecanja poput natjecanja Mjesnih odbora 
(ove godine i za udruge), natjecanja u pote-
zanju užeta i natjecanja u kuhanju kotlovine. 
Nakon toga slijedi zabavni program uz grupu 
‘Domino’. Nedjelja je rezervirana za naš ‘De-
čec kup’ koji je poznat i van granica župani-
je, a tu će večer sve začiniti tamburaši ‘Ledi-
na’ kod ‘Starog grada’. U ponedjeljak slijedi 
malo kulturnih događanja i održat će se pred-
stava Dramske udruge ‘Kaj’ u kojoj igra i naš 
lokalni glumac Mario Bačanek, a na sam dan 
svetog Dominika, našeg zaštitnika, osim sve-
čane mise biti će i polaganje vijenaca sa bra-

“
	Veliki nam je problem zdravstvena 
zaštita. Imamo ambulantu koja nema 
nositelja, stoga pozivam liječnike 
da se jave u Općinu da dogovorimo 
paket mjera da nam ostanu tu”

niteljima, a nakon mise bit će organizirano 
druženje s umirovljenicima - najavila je Krok. 

Za kraj, svojim je sumještankama i sumje-
štanima poslala poruku i čestitala Dan općine.

- Moram doista svima zahvaliti na podrš-
ci, posebice posljednjih mjeseci kada je bilo 
jako puno posla uz redovne aktivnosti. Iako 
sam inače pozitivna osoba i vjerovala sam u 
to da ćemo sve stići u roku, svakako mi je 
puno značila lijepa riječ sugrađana. Ja ću se 
i dalje truditi da nam svima bude još bolje, a 
život kvalitetniji i naglašavam da su moja vra-
ta otvorena za svakoga. Nadalje, svima želim 
puno zdravlja, zajedništva, mira i da uživa-
mo u svim blagodatima koje imamo, a ima-
mo ih puno, samo se trebamo okrenuti oko 
sebe. Još smo uvijek mjesto gdje je život i da-
lje lijep i ono što je najbitnije, siguran - po-
ručila je načelnica Krok. n

Poplava u Dubravi Zabočkoj, 
Krapinsko - zagorska županija
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Poduzeće KRKLEC-
metal d.o.o. iz Kle-
novca Humskog, na-
kon uspješne proljet-

ne provedbe prve faze kapi-
talnog projekta, sada je uz po-
štivanje svih zadanih rokova 
provelo uspješno i drugu fazu 
u sklopu koje je nabavljen pet 
osni CNC stroj. Druga faza i 
sam projekt okončan je stav-
ljanjem u upotrebu proizvod-
nog objekta s dizalicom topli-
ne, nabavom i puštanjem u po-
gon stroja za glodanje metala, 
te nadogradnjom postojećeg 
softverskog rješenja.  

Podsjetimo, poduzeće KR-
KLEC-metal d.o.o. provodilo 
je projekt jačanja konkuren-
tnosti poduzeća ulaganjima 
u digitalnu i zelenu tranziciju. 
Provedbom projektnih aktiv-

nosti povećani su proizvodnih 
kapaciteta poduzeća KRKLEC-
metal d.o.o., povećana je fleksi-
bilnosti proizvodnje, smanjen 
otpad, te je povećana razina 
automatizacije i digitalizacije 
poslovanja. U ožujku ove godi-
ne izgrađen je novi proizvodni 
objekt s dizalicom topline uku-
pne vrijednosti 15.804.437,50 
kuna uz 5.618.862,50 kuna bes-
povratnih sredstava iz Europ-
skog fonda za regionalni ra-
zvoj. Novi objekt prvenstveno 
je omogućio prijelaz poslo-
va pripreme iz dosadašnjeg 
zajedničkog pogona u samo-
stalni dio, te se samim time 
oslobodio prostor što je zauz-
vrat povećalo obujam poslova 
za 30 posto.  

Nakon izgradnje novog 
objekta, projekt se nastavio na-

 » sve s ciljem povećanja konkurentnosti poduzeća na domaćem i inozemnom tržištu 

Stavljanjem u pogon pet-osnog CNC stroja, 
KRKLEC-metal d.o.o. u roku završio 
projekt digitalne i zelene tranzicije

bavkom glodalice velikih gaba-
rita. Zbog same veličine stroja, 
on je bio dopremljen pomoću 
tri kamiona iz Italije te nakon 
njegovog dolaska u novi proi-
zvodni objekt početkom svib-
nja, završno na projektu, izvr-
šena je edukacija radnog kadra 
na novom CNC stroju. A kako 
je ranije najavljeno, u srpnju je 
proizvodni objekt s dizalicom 
topline stavljen u uporabu, kao 
što je i u pogon stavljen stroj za 
glodanje metala te je time pro-
jekt od početka do kraja izvršen.  

Cilj projekta je kroz zele-
na i digitalna ulaganja poveća-
ti konkurentnost poduzeća na 
domaćem i inozemnom tržištu, 
povećati učinkovitost, kompe-
titivnost, omogućiti internaci-
onalizaciju poslovanja, te sma-
njiti negativan utjecaj na okoliš, 

a sve s ciljem osiguranja pre-
duvjeta za prelazak na kružno 
gospodarstvo.  

Projekt je uspješno prove-
den, poštujući sve zadane ro-
kove, zahvaljujući dobroj su-
radnji vlasnika koji najbolje 

poznaju postojeće stanje i bu-
duće potrebe poduzeća te vanj-
skih suradnika, odnosno ‘con-
sulting tima’ širokog spektra 
znanja i relevantnog iskustva. 
(Nikola Turin) n

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)
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POMOĆNI INSTALATER/INSTALATERKA
Poslodavac: INSTALOTEHNA d.o.o. za 
projektiranje, građenje i trgovinu
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 31.8.2023.

SKLADIŠTAR/KA
Poslodavac: OTPREMNIŠTVO LEŽ d.o.o. 
za usluge otpremništva i trgovinu
Mjesto rada: ŽUTNICA
Rok za prijavu: 13.8.2023.

GRAĐEVINSKI TEHNIČAR/TEHNIČARKA
Poslodavac: KAj-LUX d.o.o. za 
graditeljstvo i usluge
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 26.8.2023.

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA   
POMOĆNI KONOBAR/POMOĆNA 
KONOBARICA U CAFFE BARU “XL”
Poslodavac: MASTEAM j. d.o.o. 
za ugostiteljstvo
Mjesto rada: NEDELJANEC
Rok za prijavu: 31.7.2023.

RADNIK/RADNICA NA TISKARSKOM 
STROJU
Poslodavac: PRAXA TISKARA, 
obrt za tiskarske usluge
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 12.8.2023.

TEHNIČAR/TEHNIČARKA U ODJELU 
ODRŽAVANJA
Poslodavac: DUCAL d.o.o. za 
proizvodnju, usluge i trgovinu
Mjesto rada: JALŽABET
Rok za prijavu: 12.8.2023.

ZAVARIVAČ/ZAVARIVAČICA
Poslodavac: OMEGA d.o.o. za 
preradu metala i trgovinu
Mjesto rada: VINIČNO
Rok za prijavu: 11.8.2023.

ELEKTROINSTALATERSKI TEHNIČAR (M/Ž)
Poslodavac: ACG Europe d.o.o. za 
proizvodnju
Mjesto rada: LUDBREG
Rok za prijavu: 31.7.2023.

RADNIK/RADNICA U PROIZVODNJI
Poslodavac: AGROPOMPER, obrt za 
proizvodnju i preradu povrća, 
vl. Ivica Pomper
Mjesto rada: GOJANEC
Rok za prijavu: 20.8.2023.

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Poslodavac: TRGOVINA KRK d.d. za 
maloprodaju i veleprodaju
Mjesto rada: BREZNIČKI HUM
Rok za prijavu: 20.8.2023.

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA

SOCIJALNI/A RADNIK/CA - U OBITELJSKOM 
DOMU ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE
Poslodavac: OBITELJSKI DOM LEONARDO
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 31.7.2023.

OSOBNI/OSOBNA ASISTENT/ASISTENTICA
Poslodavac: UDRUGA DISTROFIČARA 
KRAPINA
Mjesto rada: CERJE JESENJSKO
Rok za prijavu: 31.7.2023.

PRODAVAČ/ICA-RADNIK/CA U TRGOVINI
Poslodavac: GAVRANOVIĆ, d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: GORNJA ŠEMNICA
Rok za prijavu: 30.7.2023.

POŠTAR/ICA ZA OPĆU DOSTAVU
Poslodavac: HP - HRVATSKA POŠTA d.d.
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 10.8.2023.

POMOĆNI/NA GRAĐEVINSKI/KA 
RADNIK/CA -TESARSKI/KA RADNIK/CA
Poslodavac: KROVOMONT-MEŠTROVIĆ 
j.d.o.o. za graditeljstvo i usluge
Mjesto rada: MAČE
Rok za prijavu: 31.7.2023.

PEKAR/PEKARICA
Poslodavac: PEKARNICA HORVAT obrt za 
proizvodnju pekarskih proizvoda i trgovinu
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 13.8.2023.

ADMINISTRATOR/ICA - BLAGAJNIK/ICA 
- PRODAVAČ/ICA
Poslodavac: MUZEJI HRVATSKOG ZAGORJA
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 31.7.2023.

GERONTODOMAĆICA
Poslodavac: UDRUGA MLADIH FENIKS
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 21.8.2023.

ČISTAČ/ČISTAČICA
Poslodavac: Foreman group d.o.o. 
za usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 7.8.2023.

POMOĆNI RADNIK/RADNICA U STROJNOJ 
OBRADI METALA
Poslodavac: KOVINOTOKAR obrt za 
strojnu obradu metala, Ivan Vlašić
Mjesto rada: DUBROVČAN
Rok za prijavu: 20.8.2023.

BURZA RADA

OVLAŠTENI MJERITELJ ZA 
ZAKONSKA MJERILA PROTOKA
 VODE - VODOMJERE (M/Ž)
Poslodavac: GRABAR proizvodnja, 
usluge i trgovina na veliko d.o.o.
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 19.8.2023.

RADNIK/RADNICA U SKLADIŠTU
Poslodavac: Wollsdorf Components 
d.o.o. za proizvodnju
Mjesto rada: JALŽABET
Rok za prijavu: 20.8.2023.

MEDICINSKA SESTRA-MEDICINSKI 
TEHNIČAR/PRVOSTUPNIK-
PRVOSTUPNICA SESTRINSTVA
Poslodavac: Ustanova za zdravstvenu 
njegu u kući KANCIJAN
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 25.8.2023.

HARDWARE DEVELOPER – STRUČNJAK 
U ODJELU TEST INŽENJERINGA (M/Ž)
Poslodavac: Variosystems d.o.o. za 
proizvodnju i usluge
Mjesto rada: LUDBREG
Rok za prijavu: 6.8.2023.

SOCIJALNI RADNIK/SOCIJALNA RADNICA
Poslodavac: DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE 
OSOBE VARAŽDIN
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 25.8.2023.

KONOBAR/KONOBARICA U 
ESTORANU “BEDEM”
Poslodavac: BEDEM,zajednički obrt 
za ugostiteljstvo
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 25.8.2023.

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA
MESAR/MESARICA U KLAONICI I 
RASJEKAVAONICI
Poslodavac: MESNA INDUSTRIJA-VAJDA, 
d.d. Čakovec
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 31.7.2023.

ENERGETIČAR/ENERGETIČARKA 
- FRIGOMEHANIČAR/FRIGOMEHANIČARKA
Poslodavac: MESNA INDUSTRIJA-VAJDA,
 d.d. Čakovec
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 31.7.2023.

ELEKTRIČAR - OPERATER/ELEKTRIČARKA - 
OPERATERKA (ZA TEHNIČKO ODRŽAVANJE 
BAZENA)
Poslodavac: GRADSKO PODUZEĆE EKOM 
d.o.o.
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 31.7.2023.

PRODAVAČ-ICA
Poslodavac: STUDENAC d.o.o. za 
trgovinu i proizvodnju
Mjesto rada: MURSKO SREDIŠĆE
Rok za prijavu: 31.7.2023.

SPREMAČ/SPREMAČICA PROSTORIJA I 
ODRŽAVANJE U VEŠERAJU
Poslodavac: HOMELAND d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: GORNJI KONCOVČAK
Rok za prijavu: 31.7.2023.

VODITELJ/VODITELJICA KOOPERACIJE
Poslodavac: PRIMABIRO d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 31.7.2023.

SPECIJALIST/SPECIJALISTICA KARDIOLOGIJE
Poslodavac: ŽUPANIJSKA BOLNICA ČAKOVEC
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 4.8.2023.

EDUKACIJSKI REHABILITATOR/ICA
Poslodavac: Dom za psihički bolesne 
odrasle osobe Kotoriba
Mjesto rada: KOTORIBA
Rok za prijavu: 31.7.2023.

STROJAR/STROJARICA
Poslodavac: TRANS - KUKOVEC d.o.o. za 
tuzemni i međunarodni prijevoz i trgovinu
Mjesto rada: STRAHONINEC
Rok za prijavu: 15.8.2023.

POMOĆNI RADNIK/POMOĆNA RADNICA 
U PEKARI
Poslodavac: ŠERCER d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: DONJI KRALJEVEC
Rok za prijavu: 31.8.2023.

ZAVARIVAČ/ICA TIG I MAG POSTUPKOM
Poslodavac: KEČKEŠ d.o.o. za 
proizvodnju i usluge
Mjesto rada: PRELOG
Rok za prijavu: 31.7.2023.

KONOBAR/ŠANKER (M/Ž)
Poslodavac: TUS-TRADE d.o.o. za 
trgovinu i ugostiteljstvo
Mjesto rada: SVETI MARTIN NA MURI
Rok za prijavu: 31.8.2023.

STOLAR/STOLARICA
Poslodavac: BERNARDA d.o.o. za 
proizvodnju namještaja, trgovinu i 
posredovanje u trgovini
Mjesto rada: PUŠĆINE
Rok za prijavu: 31.8.2023.



MV bravarija

KONTAKT

MV bravarija - obrt za bravariju 
Obrt je osnovan 2013. godine. 

• različitih vrsta bravarskih poslova (crna bravarija)
• čeličnih konstrukcija (hala, garaža,nadstrešnica)
• ograda (dvorišne, balkonske, vanjskog i unutarnjeg stepeništa)
• pergola
• montaža panel ograda
• ostali bravarski radovi

Izrada i montaža:

098/9539-099,  098/1843-751T : E : martinscuric@gmail.com

A : Sekirišće 47,  Sv. Križ Začretje
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 » ‘luč zagorja’

Fliper traži ‘zauvijek dom’
Fliper je mali 
avanturist star se-
dam mjeseci, tra-
ži svoj dom pun 
ljubavi. Sa svojom 
igračkom i zna-
tiželjom, osvaja 
srca. Cijepljen, či-
piran i spreman za 
nove pustolovine. 
Neka Fliper bude 
tvoj vjerni suput-
nik i pruži ti bez-
graničnu radost. n

 » ‘udruga spas’

Upoznajte terijerku Pixy
Pixy je vrlo privržena i sim-
patična terijerka željna pa-
žnje, koje nažalost u Azilu, 
zbog velikog broja pasa, ni-
kad dosta. Zato za nju tra-
žimo dom u kojem će nje-
nim željama za pažnjom 
biti udovoljeno. Ako imate 
djecu trebala bi imati naj-
manje 10 godina. Mačke baš 
ne voli, no s drugim psima 
nema problema. n

 » saborski zastupnik kajtazi osudio silovanje mačke u romskom naselju

Jedna od tema sastanka bio je i izvještaj o projektu zbrinjavanja 
pasa u romskim naseljima Međimurske županije. U njemu je jasno 
naglašeno da je čakovečko sklonište za životinje preopterećeno 
stalnim primanjem novih pasa

Ovo nije izoliran slučaj

Na inicijativu udruge 
“Prijatelji životinja”, 
u srpnju je održan sa-

stanak saborskog zastupnika 
Veljka Kajtazija i Luke Oma-
na, predsjednika Udruge. Po-
vod sastanku bio je nedavni 
užasan slučaj brutalnog mu-
čenja i silovanja mačke, što 
su počinila maloljetna djeca u 
romskom naselju Međimurske 
županije. 

- S obzirom na to da ovo, 
nažalost, nije izolirani slučaj 
u romskim naseljima, već se 
slučajevi zlostavljanja živo-
tinja redovito ponavljaju, te 
probleme treba sustavno rje-
šavati. Smatramo da je pomoć 
u romskim naseljima potrebna 
i životinjama i ljudima, prven-
stveno u edukaciji i dosljednoj 
provedbi svih zakona. Obrati-
li smo se gospodinu Kajtaziju 
jer vjerujemo da kao saborski 
zastupnik i predstavnik rom-
ske nacionalne manjine može 
imati jako bitnu ulogu u pri-
jeko potrebnim promjenama. 
Potrebno je njegovo angažira-
no djelovanje i jasna osuda zlo-
stavljanja kako bi se takvo po-
našanje prekinulo - istaknuo 
je Luka Oman nakon sastanka.

osuda 
Veljko Kajtazi osudio je uža-
san slučaj zlostavljanja mač-
ke i na održanom sastanku i 
na svojem službenom profi-
lu na Facebooku te obećao da 

će razgovarati o ovom pitanju 
s članovima na sljedećem sa-
stanku Saveza Roma. Dodao 
je da će u skorije vrijeme za-
jednički posjetiti Međimurje i 
poslati poruku da ovakve slu-
čajeve treba ozbiljno shvatiti.

Jedna od tema sastanka 
bio je i izvještaj o projektu 
zbrinjavanja pasa u romskim 
naseljima Međimurske župa-
nije koji je izradila Aleksandra 
Hampamer. U njemu je jasno 
naglašeno da je čakovečko 
sklonište za životinje preop-
terećeno primanjem stalno 
novih ranjenih, polomljenih i 
na najužasnije načine zlostav-
ljanih pasa iz romskih nase-
lja, koji usto pate od brojnih 
zdravstvenih problema. „Raz-
govarali smo i o boljoj zakon-
skoj zaštiti životinja te prijed-
lozima za izmjene i dopune 
postojećeg zakona, što ću si-
gurno podržati kao što je to 
bio slučaj i ranije kada sam 
ulagao amandmane na Za-
kon o zaštiti životinja”, naja-
vio je Kajtazi.

A upravo su, smatraju “Pri-
jatelji životinja”, izmjene Za-
kona o zaštiti životinja nužne 
kako bi se zaustavila alarman-
tna situacija. S obzirom na 
više od 10.000 napuštenih ži-
votinja godišnje u Hrvatskoj, 
od kojih rastući broj dolazi iz 
romskih naselja, potrebne su 
konkretne zakonske izmjene 
i u smjeru preventive, prven-

stveno kastracije koja je doka-
zano učinkovita i nužna me-
toda kontrole populacije pasa 
i mačaka. Stoga predlažu pro-
pisivanje obavezne kastraci-
je, po uzoru na Grčku, koja je 
2021. godine propisala da je 
kastracija pasa i mačaka oba-
vezna za sve, uz neke medi-
cinske iznimke, osim za licen-
cirane uzgajivače.

kastracija 
- Kastracija kao obavezna me-
toda razmnožavanja pasa i 
mačaka iznimno je važna mje-
ra i njezinim propisivanjem 
hrvatskim Zakonom o zašti-
ti životinja pomoglo bi se gra-
dovima i općinama u lakšoj 
provedbi Zakona kako ne bi 
bio samo mrtvo slovo na pa-
piru. Time bi se poticala i od-
govorna skrb prema psima i 
mačkama te se smanjilo ne-
kontrolirano razmnožavanje i 
napuštanje životinja, čiji teret, 
osim jedinica lokalne i regio-
nalne samouprave, u velikome 
broju snose udruge za zaštitu 
životinja - zaključuju “Prijate-
lji životinja”.

Prijedlozi “Prijatelja životi-
nja” za izmjene Zakona o za-
štiti životinja mogu se pročita-
ti na stranici www.boljizakon.
net, a više informacija o odgo-
vornom skrbništvu i predno-
stima kastracije nalazi se na 
službenim stranicama udru-
ge “Prijatelji životinja”. (kk) n

U Nacionalnom parku Pa-
klenica ovih su dana snimili 
ženku risa i njezino mladunče. 

- Uvijek nam je drago vidje-
ti ovakve fotografije, pogotovo 
kad je u pitanju mladunče. U 
Nacionalnom parku Paklenica 
krajem 2011. godine započelo je 
korištenje foto zamki, digital-
nih kamera koje se aktiviraju 
na senzor pokreta. Djelatnici 

parka zamke postavljaju uz so-
lila, prolaze za životinje, lokve 
i slično - napisali su iz NP Pa-
klenica na Facebooku te isko-
ristili priliku za podsjetiti na 
prvi zapis risa:

- U prosincu 2013. godi-
ne prvi put je snimljen ris i od 
tada se redovno viđa na našim 
foto zamkama – stoji u Facebo-
ok objavi. (nt) n

 » čest ‘model’ pred kamerama 

U NP Paklenica snimili 
ženku i mladunče risa 
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Organizatori ‘Radobojskih 
ljetnih događanja’ pozivaju vas 
na ‘Turnir dama u belotu’ koji 
će se održati u subotu 29. srp-
nja u 19 sati u muzeju ‘Radboa’. 

Kotizacija po ekipi iznosi 20 
eura, a cjelokupni iznos kotiza-

cija ide u nagradni fond. Nagra-
đivat će se prva četiri mjesta.

Prijave se primaju na broj 
mobitela 098/1823-897 (Ivan 
Vinceljak), a prijaviti se možete 
do početka turnira. Nikako ne-
mojte propustiti. (kk) n

 » ‘radobojska ljetna događanja’ 

Danas će se u 
Radoboju održati 
turnir u belotu za dame 

 » slijedi još jedan zabavan vikend uz ‘ljeto u trakošćanu’

Ovog puta ponešto za ljubitelje 
zagorske i etno glazbe uz ‘Lake 
bistro Trakošćan’

Ljeto u Trakošćanu’ u punom 
je jeku. Protekla dva vikenda 
posjetitelji su mogli uživati u 

zanimljivim glazbenim nastupima 
i `Čaju s groficom’, dok je ovaj vi-
kend rezerviran za tradicionalnu 
glazbu i nastup Faringaša.

Nastup Faringaša na raspore-
du je danas s početkom u 16 sati 
u amfiteatru kod ‘Lake bistroa 
Trakošćan’, a izvodit će se do-
maće popevke.

– Bit će tu sjajan program za 
posjetitelje, pogotovo one koji vole 
domaću glazbu. Dakle, posjetitelji 
mogu očekivati puno domaće, za-
gorske autohtone glazbe, a sve što 
ćemo svirati su naša autorska dje-
la – najavljuju Faringaši.

– Izvodit ćemo isključivo naše 
pjesme, no naći će se tu i polke, 
valceri, čardaši i sve što ide uz vr-
stu glazbe koja se svira na cimbu-
lama i violinama – govore, a na-
pomenuli su kako im to nije prvi 
nastup u Trakošćanu te su iskori-
stili priliku i pozvali sve ljubitelje 
zagorske, ali i etno glazbe da dođu 
i uživaju podno prekrasnog dvor-
ca Trakošćan u atmosferi.

U nedjelju je prema rasporedu 
trebala biti održana `Šetnja s gro-
ficom`, no događaj je otkazan zbog 
najave lošeg vremena. (ms) n
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Za sudjelovanje na poleđini kopije računa ispišite svoje ime, prezime,  
adresu i broj telefona te ispunjenu kopiju računa ubacite u za to predviđenu kutiju.  
Izvlačenje nagrada: 11. kolovoza 2023.
U nagradnoj igri nemaju pravo sudjelovanja zaposlenici KTC-a te članovi njihovih obitelji.
Fotografije su simbolične naravi i ne moraju u potpunosti odgovarati stvarnom izgledu proizvoda.

NAGRADNAIGRA 1.-31.7.2023.

SUPERMARKETI NAGRAĐUJU

Kupi bilo koji proizvod PIK svježeg pakiranog mesa
ili tirolska 750 g XXL PIKili kranjska 680 g XXL Sljeme.

Poklon paket  
PIK VRBOVEC

10x10x

GLAVNA NAGRADAGLAVNA NAGRADA
HYUNDAI BAYON 1,0 
T-GDI 100 KS ISG GMT COMFORT PAK COOL C182

22/2022
02.06.-08.06.2022.

Fiksni tečaj konverzije
1 EUR = 7,53450 kn

Naš Katalog proizvoda izrađen 
je na 100% recikliranom papiru.

www.ktc.hr
info@ktc.hr

 RADNO VRIJEME ROBNIH CENTARA: 
Pon.-sub..: 7-21 h; Nedjeljama, praznicima i blagdanima: NE RADIMO

30/2023
27.7. - 2.8.2023.

Tekući 
jogurt 1kg
2,8% m.m.

EUR
kn

1,29
9,72

Pureći file prsiju 
vp Amadori
svježe
(EUR/kg; kn/kg)

EUR
kn

6,99EUR 52,67kn

5,99
45,13

Dinja
Dalmacija, Slavonija
(EUR/kg; kn/kg)

EUR
kn

0,99
7,46

https://www.ktc.hr/vas-kutak/akcijski-letci/
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Prošlog četvrtka, u 
organizaciji udruge 
Kajkaviana u Parku 
obitelji Feller u Do-

njoj Stubici, održalo se sve-
čano završno projektno do-
gađanje, kojim se projekt 
SPOJKAJ- SPOJI SE ZA KAJ 
priveo kraju.

Događanje je otvori-
la predsjednica udruge Ines 
Krušelj-Vidas koja je pozdra-
vila okupljene te ukratko 
predstavila što se sve u sklo-
pu projekta odvijalo posljed-
njih 15 mjeseci. Prisutan je bio 
i gradonačelnik Donje Stubi-
ce Nikola Gospočić koji je 

istaknuo važnost rada udru-
ga kao pokretača promjena u 
lokalnoj zajednici dok je ad-
ministratorica projekta Ma-
rija Knezić Banožić ukrat-
ko predstavila interaktivnu 
aplikaciju “Ispuni grad kaj-
kavskim riječima”. 

SPOJKAJ – SPOJI SE ZA KAJ 
projekt je kojeg udruga Kajka-
viana provela sa svojim par-
tnerima Gradom Donja Stu-
bica i Planinarskim društvom 

“Stubičan“ u okviru javnog po-
ziva Jačanje kapaciteta organi-
zacija civilnog društva za od-
govaranje na potrebe lokalne 
zajednice. Projekt ukupne vri-

 » udruga kajkaviana održala završno projektno događanje za projekt vrijedan 61.848,61 eura

Projekt SPOJKAJ – SPOJI SE ZA 
KAJ uspješno priveden kraju

jednosti 61.848,61 eura sufi-
nanciran je iz Europskog soci-
jalnog fonda i Ureda za udruge 
Vlade RH. Započeo je u svibnju 
prošle godine, a službeno traje 
još do kolovoza 2023.

Organizirane su edukativ-
ne radionice iz strateškog pla-
niranja i upravljanja kriznim 
situacijama, provedena je vo-
lonterska akcija čišćenja oko-
liša te dva događanja “Kaj na 
planinarskim stazama”; spoj 
rekreacije i zabave. Na “Su-
sretima s pjesnicima” zajedni-
ca je imala priliku upoznati se 
sa suvremenim zagorskim pje-
snicima, a kroz radionice “Kaj 

u ruci: izrada rožica od krep 
papira” i online pripovjedao-
nice “Čitamo priče o običaji-
ma na kajkavštini” nastojalo 
se očuvati tradicijske vještine 
i znanja o običajima. 

Posebna ostvarenja ovog 
projekta su online Kajkav-
ski rječnik, te aplikacija “Is-
puni grad kajkavskim riječi-
ma” koja je predstavljena na 
završnom događanju. Kroz 
ovu multimedijalnu i interak-
tivnu aplikaciju građani i po-
sjetitelji Donje Stubice šećući 
gradom mogu se upoznati sa 
stvaralaštvom suvremenih za-
gorskih pjesnika.  

Na samom predstavlja-
nju interaktivne karte u 
kompletu s na klupama po-
stavljenim pločicama diljem 
Stubice koje predstavljaju 
pjesnike i njihovo stvara-
laštvo uživo su se mogli čuti 
radovi pjesnika: Elvire Belo-
šević, Srečka Blažička, Nade 
Jačmenica, Mirjane Mikulec i 
Dragice Reinholz, a glazbeni 
ugođaj priredio je Ivan Kon-
dres učenik Glazbene škole 
pri OŠ Matije Gupca Gornja 
Stubica, koji je izveo neko-
liko skladbi na akustičnoj 
gitari. (kk) n

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)

Posebna ostvarenja ovog projekta su online Kajkavski rječnik, te aplikacija “Ispuni grad kajkavskim riječima”. Kroz ovu 
interaktivnu aplikaciju građani i posjetitelji Donje Stubice šećući gradom mogu se upoznati sa stvaralaštvom suvremenih 
zagorskih pjesnika 
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Klapa Bistrica iz Marije Bi-
strice prošle subote je po prvi 
puta nastupila u finalu 57. ’Fe-
stivala dalmatinskih klapa’ u 
Omišu. U prvoj izlučnoj veče-
ri 7. srpnja, Klapa je izvela pje-
sme ‘Ponoć je mila moja majko’ 
i ‘Nesmirna moja jubo’ i time se 
plasirala u veliko finale, među 
deset najboljih. U finalu su uz 
još jednu sjajnu izvedbu pje-
sme ‘Nesmirna moja jubo’ doda-
li i pjesmu ‘Ta žuta kosa’, te su 
prema ocjenama stručnog suda 
osvojili 10. mjesto, dok su prema 
glasovima publike bili osmi, jav-
lja Radio Marija Bistrica.  

Što se pak tiče Klape Bistri-
ca, ovaj se veliki uspjeh poklo-
pio sa slavljeničkom godinom. 
Naime, Klapa Bistrica ove godi-
ne slavi 20 godina rada, a pro-
slava je planirana u studenom. 
Također, jedan od vrhunaca dje-
lovanja ove klape svake godine 
je i organizacija Susreta klapa 
u Mariji Bistrici, koji je ove go-
dine održan prije nešto više od 
mjesec dana. Inače, pobjednička 
klapa ‘Bošket’ bila je u Mariji Bi-
strici i prošle i ove godine, a od 
ženskih klapa, pobjednička kla-
pa ‘Armorin’ pjevala je u Mariji 
Bistrici prošle godine. (kk) n

 » na festivalu 
dalmatinskih klapa 
Veliki uspjeh 
Klape Bistrica  

Uoči proslave blagdana sv. Jakoba, u 
župnoj crkvi u Prelogu priređena 
je svečanost povodom završetka 

obnove orgulja koje su vraćene u crkvu. 
Misno slavlje predvodio je mons. Bože 
Radoš, varaždinski biskup koji je blago-
slovio obnovljene orgulje, a misu je pje-
smom uveličao Župni zbor sv. Jakoba pod 
vodstvom Jasminke Pervan. 

Orgulje u crkvi sv. Jakoba u Prelogu 
izradio je 1896. godine glasoviti majstor 
Josef Angter iz Pečuha, a smještene su na 
koru crkve. Predstavljaju instrument po-
vijesne i organološke vrijednosti, pneu-
matskog sistema 16 registara, manualom 
i pedalom unutar skladno riješenog tro-
dijelnog klasicističkog kućišta.

Obnovu orgulja, koju je Međimurska 
županija podržala sa 100.000 kuna, izve-
li su stručnjaci iz Umjetničke radionice 
Heferer iz Zagreba.

Zadovoljstvo što nazoči ovom sveča-
nom činu istaknula je ministrica kulture 
i medija RH Nina Obuljen Koržinek, za-
hvalivši svima koji su sudjelovali u ob-
novi orgulja.

- Ove orgulje jedne su od 274 instru-
menta upisanih u Nacionalni registar 
kulturnih dobara i jedne su od najvrjed-
nijih instrumenata na tom popisu - izja-
vila je ministrica. 

Svečanoj kolaudaciji nazočili su me-
đimurski župan Matija Posavec, pred-
sjednik Skupštine Međimurske županije 
Dragutin Glavina, gradonačelnik Grada 
Preloga Ljubomir Kolarek, dirigent zagre-

bačke katedrale i predsjednik Hrvatskog 
društva crkvenih glazbenika Miroslav 
Martinjak, voditelj Umjetničke radioni-
ce Heferer Tomislav Faullend-Heferer te 
mnogi župljani. (kk) n

 » dobile novi sjaj

Obnovljene preko 120 godina 
stare orgulje u župnoj crkvi 
Svetog Jakoba u Prelogu
Jedan su od 274 instrumenta upisanih u Nacionalni registar kulturnih dobara i među 
najvrjednijima su na popisu

Fo
to

:  
St

ud
io

 V
ip

ro

Fo
to

:  
Ra

di
o 

M
ar

ija
 B

is
tr

ic
a





29. srpnja 2023. 25Kajkavske kronike - broj 21 25252525252525sport 25

Međunarodno natje-
canje u gađanju FI-
ELD samostrelom ‘28. 

Croatia Cup’, a koje je ujedno 
Svjetska samostrelska unija 
(IAU) odabrala za drugi svjet-
ski kup ove sezone, održalo se 
u sjajnoj organizaciji SD Veliko 
Trgovišće te pod pokrovitelj-
stvom Krapinsko – zagorske 
županije od 21. do 23. srpnja 
na nogometnom igralištu ‘NK 
Zagorec’ u Velikom Trgovišću.

 » samostrel: vikend pun vrhunskih pogodaka na 28. croatia cupu koji je ujedno i stanica svjetskog kupa

Ovo su domaći putnici na Svjetsko 
prvenstvo u Budimpešti

Uz očekivano dobar na-
stup brata i sestre Martina i 
Mihaele Oborovečki, zapa-
žene rezultate ostvarili su 
domaći strijelci Pavao Hac, 
Danijela Benačić i Karla Bar-
tolović. Valja istaknuti kako 
su spomenuti strijelci svojim 

rezultatom izborili nastup na 
svjetskom prvenstvu koje će 
se održati u Budimpešti. 

Na natjecanju su, osim 
ponajboljih hrvatskih repre-
zentativaca, nastupali i re-
prezentativci Austrije, Češke, 
Francuske, Mađarske, Nje-

mačke, SAD-a i Švicarske. Pr-
vog dana natjecanja gađao se 
tradicionalni meč na tri dis-
tance (65, 50 i 35 metara), 
dok su u nedjelju na raspo-
redu bili međusobni mečevi 
strijelaca u disciplini Match-
Play. (kk) n

Osim hrvatskih, 
nastupili su i 
reprezentativci 
Austrije, Češke, 
Francuske, Mađarske, 
Njemačke, SAD-a i 
Švicarske

Petar Bočaj je u četvrtak 
ujutro otišao iz Dinama. 
Već je na putu za Austri-

ju gdje se priprema za ciparski 
Pafos. Tamo će obaviti liječnič-
ki i potpisati ugovor o posudbi 
s pravom otkupa, navode izvo-
ri iz kluba. Ponude su iz Stan-
dard Liegea i Pafosa stigle ju-
čer, a sve se odigralo vrlo brzo. 

Obzirom na dolazak novog 
lijevog beka, Ukrajinca Bogda-
na Mihajličenka, ovakav ishod 
događaja nije previše iznena-
đujuć. Bočkaj je u Dinamo do-
šao u siječnju 2022. godine 

 » zaokret u transferu petra bočkaja

Već je na pripremama s otočkim klubom
za 2,7 milijuna eura, ali nije 
se uspio nametnuti u prvoj 
momčadi. U Pafosu će teren 
dijeliti s bivšim suigračem iz 
Osijeka, Ivicom Ivušićem, piše 
Večernji list.

Za Dinamo je nastupio u 
46 utakmica. Tijekom tih na-
stupa upisao je sedam golova i 
devet asistencija. Kod Ante Ča-
čića je završio na klupi, a nje-
gov položaj u momčadi nije 
se poboljšao dolaskom Igora 
Bišćana. Nešto je više igrao u 
završnici sezone i postigao gol 
protiv Šibenika. (kk) nFo
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 » požari u pribislavcu 

“Čemu kamere kad se 
ovo i dalje događa?”
U međimurskom naselju 

Pribislavec veliki pro-
blem su i dalje požari 

koji bukte u tamošnjem rom-
skom naselju. Dim se širi mje-
stom, a mještani se stalno žale 
da ne mogu ni prozore otvoriti, 
piše portal eMedjimurje.

- Čemu potrošeni novac na 
desetke kamera za video nad-
zor kad se problem i dalje na-
stavlja - pita se jedan od čita-
telja portala koji im je i poslao 
fotografiju vatre.

Požar je snimio u četvr-
tak u večernjim satima te kaže 
kako se mjestom širio nesno-
san smrad i dim. 

Inače, požari su tamo zabi-
lježeni i početkom godine kada 
je netko kod romskog naselja 
zapalio gume i otpad. (kk) n

U srijedu je u Ivancu pri-
vedena 39-godišnjakinja zbog 
upravljanja osobnim vozilom 
pod utjecajem alkohola.

– U srijedu, 26. srpnja oko 11 
sati u mjestu Žarovnica, u kon-
troli prometa zaustavljen je 
osobni automobil kojim je pod 
utjecajem alkohola od 3.01 pro-

mila upravljala 39-godišnjaki-
nja.Kako je postojala oprav-
dana bojazan da će nastaviti s 
činjenjem prekršaja ista je pri-
vedena u PP Ivanec i smješte-
na u posebnu prostoriju do 
prestanka djelovanja opojnog 
sredstva – izvijestili su iz varaž-
dinske policije. (ms) n

 » ili je rano krenula, ili od dana prije nije stala 

U 11 ujutro napuhala 
preko tri promila 

Prošle subote je oko 19,40 
sati, u Lazu Bistričkom došlo do 
prometne nesreće u kojoj je jed-
na osoba zadobila lakše, a jedna 
osoba teške tjelesne ozlijede.

Prometna nesreća dogo-
dila se kada 19-godišnjakinja, 
upravljajući osobnim automobi-
lom, nije prilagodila brzinu vozi-
la osobinama i stanju ceste, na-
glo je skrenula upravljačem te je 

došlo do zanošenja vozila, slije-
tanja van kolnika i udara u dvo-
rišnu ogradu.

Putnica u vozilu i vozačica vo-
zilom Hitne medicinske pomo-
ći prevezene su u Opću bolnicu 
Zabok, gdje su putnici u vozilu, 
40-godišnjoj hrvatskoj državljan-
ki utvrđene lakše tjelesne ozlije-
de, a 19-godišnjoj vozačici teške 
tjelesne ozlijede. (kk)n

 » vozačica teško, suputnica lakše ozlijeđena 

Sletjela s ceste u Lazu 
Bistričkom
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 » apsolutni rekorder proteklog vikenda 

Najveća utvrđena nepropisna brzina kretanja vozila izmjerena je na 
autocesti A2 kod Svetog Križa Začretja od 186 km/h na dijelu gdje je 
dozvoljeno 130 km/h

U Vrtnjakovcu 41-godišnjak 
napuhao 3,17 promila

Kako je izvijestila PU 
krapinsko - zagorska, 
na području koje sigur-

nosno pokriva je tijekom pro-
teklog vikenda utvrđeno uku-
pno 126 prometnih prekršaja 
od čega 63 prekršaja nepro-
pisne brzine kretanja vozila, 
13 prekršaja ne korištenja si-
gurnosnog pojasa u vozilu, 
sedam prekršaja upravljanja 
vozilom pod utjecajem alko-
hola i 43 ostala prekršaja u 
prometu.

Najveća očitana koncen-
tracija alkohola u organizmu 
kod vozača utvrđena je tije-
kom kontrole prometa u pe-
tak, 21. srpnja oko 21 sat, u 
Vrtnjakovcu, kod 41-godiš-
njeg vozača koji je osobnim 
automobilom upravljao pod 
utjecajem alkohola od 3,17 
promila. Protiv njega slijedi 
optužni prijedlog zbog poči-

njenog prekršaja iz čl.199. Za-
kona o sigurnosti prometa na 
cestama, a predložena je  nov-
čana kazna u iznosu od 1450 
eura te zabrana upravljanja 
motornim vozilom ‘B’ katego-
rije u trajanju od šest mjeseci.

Nadalje, u petak, 21. srpnja 
je oko 22,50 sati u Tuhlju, pri-
likom kontrole prometa, za-
ustavljen osobni automobil 

kojim je upravljala 26-go-
dišnjakinja pod utjecajem 
alkohola od 1,38 promila. Te-
meljem prekršajnog zakona 
26-godišnjakinji je određe-
no zadržavanje u prostori-
jama policije do prestanka 
djelovanja opojnog sred-
stva-alkohola te joj je iz-
dan prekršajni nalog s nov-
čanom kaznom od tisuću 
eura i zaštitnom mjerom 
zabrane upravljanja vozili-
ma ‘B’  kategorije u trajanju 
od devet mjeseci.

Isto tako, najveća utvr-
đena nepropisna brzina kre-
tanja vozila utvrđena je ta-
kođer u petak 21. srpnja, na 
autocesti A2 kod Svetog Križa 
Začretje od 186 km/h na di-
jelu ceste gdje je brzina pro-
metnim znakom ograničena 
na 130 km/h. Vozaču je napla-
ćena novčana kazna. (kk) n

Prošle se nedjelje u 16.47 
sati, na raskrižju državne ceste 
i županijske ceste u Brezju, do-
godila prometna nesreća u ko-
joj je 20-godišnji vozač s po-
dručja općine Sveti Juraj na 
Bregu, upravljao osobnim au-
tomobilom čakovečkih oznaka 
i gdje je dolaskom do raskrižja 
skretao ulijevo, a da nije propu-
stio motociklista koji je zadrža-
vao smjer kretanja. 

U automobil je udario mo-
tociklist (51) s područja Ča-
kovca koji je u krvi imao 0,84 

g/kg promila, izvijestila je 
PU međimurska.

Uslijed udara, motociklist 
je pao, a motocikl se prevrnuo. 
Vozač motocikla za vrijeme vo-
žnje na glavi je nosio uredno 
pričvršćenu, ali ne homologira-
nu zaštitnu kacigu, a nakon ne-
sreće je prevezen u Županijsku 
bolnicu Čakovec gdje su mu 
utvrđene teške ozljede.

Protiv 20-godišnjaka će se 
podnijeti kaznena prijava zbog 
kaznenog djela izazivanje pro-
metne nesreće. (kk) n

 » 20-godišnjak mu automobilom oduzeo prednost

U Brezju teško 
ozlijeđen motociklist 

U nedjelju, 23. srpnja je oko 17 
sati, u Podgorju Bistričkom došlo 
do požara osobnog automobila 
kojim je upravljala 26-godišnjaki-
nja. Do požara je došlo u motor-
nom prostoru uslijed pregrijava-
nja ulja u motoru kojom prilikom 
je došlo do zapaljenja DPF filtera, 
izolacije i plastičnih dijelova. 

Požar se proširio u unutraš-
njost vozila te su izgorjeli dijelo-
vi motora, prednji dio karoseri-
je i unutrašnjost vozila. Požar su 
ugasili pripadnici ZJVP Zabok Is-
postava Marija Bistrica. Ozlije-
đenih osoba nije bilo, a nasta-
la šteta cijeni se na oko 4000 
eura. (kk) n

 » podgorje bistričko 

26-godišnjakinji se u 
vožnji zapalio Mini
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U Tuhlju je 
zaustavljena i 
26-godišnjakinja 
koja je napuhala 
1,38 promila te 
joj je određeno 
triježnjenje u 
policijskoj postaji
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OBAVIJESTI O SMRTI

Predajte osmrtnice na adresi osmrtnice@kajkavskekronike.hr
Obavijesti o smrti, posljednje pozdrave, sjećanja i zahvale predajte putem e-maila.

Franjo 

Novak

Privlaka (rodom iz 

Kostela, Pregrade)

1936. – 2023. 

Sidonija 

Broz

Trški Vrh, Krapina

preminula 27. srpnja 2023. 

godine u 91. godini života  

Božena Uka
Varaždin

59 godina 

Štefanija Ratkaj
Varaždin 

75 godina

Daslav Latković
Zagreb

86 godina

Josip 

Kontri

Polje Krapinsko, Krapina

preminuo 26. srpnja 2023. 

godine u 71. godini života 

Emil Lesar 

iz Čakovca

preminuo u ponedjeljak,

 24. srpnja 2023. godine 

u 82. godini života

Kata

Golubić

Novi Marof

89 godina

Varaždin

76 godina

Gorica Šunić
Zagreb

88 godina

Antun Pandurić
Zagreb

90 godina

Zorka Čerpinko
Varaždin 

88 godina

Ivan Detel
Zagreb

86 godina

Zdenka Žitković
Zagreb

90 godina

Đurđa

Županić-Jurišić
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Osnovana     
NASA

29. srpnja 1958. 
- osnovana NA-
SA, državna civil-
na uprava SAD-a za 
zrakoplovna i sve-
mirska istraživanja i 
razvoj. Sjedište NASA-e 
je u Washingtonu, a osno-
vana je odlukom američkog 
predsjednika D. Eisenhowera. Od 
svojih početaka NASA je vodila 
američke programe svemirskih 
istraživanja, od prvih američkih 
letova s ljudskom posadom do le-
ta ljudi na Mjesec. Predvodila je i 
istraživanja u komunikacijama, 
meteorologiji, geologiji te drugim 
miroljubivim primjenama zemlji-
nih umjetnih satelita. Bespilotne 
međuplanetarne letjelice brojnih 
NASA-inih programa dale su obi-
lje podataka o Sunčevu sustavu. 
Najpoznatiji NASA-ini programi su 
Mercury, Gemini, Apollo, Mariner 10 
i Voyager.
foto: cleanpng.com

Vjenčanje 
Charlesa i Diane
29. srpnja 1981. - vjenčanje princa 
Charlesa i Diane Spencer. Vjenča-
nje je održano u katedrali sv. Pavla 
u Londonu. Radilo se o događaju 
svjetske popularnosti, kojeg su 
putem televizijskog prijenosa pro-
matrale stotine milijuna ljudi. Vjen-
čanje se održalo samo pet mjese-
ci nakon zaruka, i nakon samo 13 
zajedničkih susreta. Vjenčanica 
princeze Diane imala je povlaku 
dugu gotovo osam metara. U tu je 
haljinu bilo ugrađeno 10.000 bise-
ra i ostala je do danas jednom od 
najslavnijih vjenčanica u povijesti. 
Kraljevsko vjenčanje nije moguće 
zamisliti bez tijare, i Diana je prema 
tradiciji nosila tijaru iz nasljeđa vla-
stite Spencer obitelji. Prvu bračnu 
noć proveli su u dvorcu lorda Mou-
ntbattena, a medeni mjesec krsta-
reći Sredozemljem na kraljevskom 
brodu Britannia. Predstava o savr-
šenom braku, u kojemu su dobi-
li dvoje djece - Williama i Harryja 
- trajala je i godinama nakon sa-
mog vjenčanja, no sam kraj cijele 
ove priče, nažalost, bio je tragičan. 
Diana je poginula 31. kolovoza 1997. 
godine u Parizu. 
foto: screenshot/YouTube (TimeLens)

Zekoslav          
Mrkva

27. srpnja 1940. - premijera crtanog 
filma Divlji zec.  U filmu se pojav-
ljuje najpopularniji zec na svijetu – 
Zekoslav Mrkva (engl. Bugs Bunny). 
Osim lika Zekoslava Mrkve u filmu 
se pojavljuje i lovac Elmer Fudd, 
koji neuspješno pokušava upuca-
ti zeca sačmaricom. Film Divlji zec 
bio je nominiran i za nagradu Os-
car. Ovaj lik luckastog i domišljatog 
sivog zeca postao je jedan od naj-
slavnijih crtanih likova ikada. Od 
svojeg debija Zekoslav se pojavio u 
raznim kratkometražnim i igranim 
filmovima, kompilacijama, TV seri-
jama, muzičkim snimkama, stripo-
vima, videoigrama, reklamama… 
Pojavio se u više filmova od ijed-
nog drugog crtanog lika. Redatelj 
crtanog filma Divlji zec bio je Fred 
Avery, film je producirao Leon Sc-
hlesinger, a glavni animator Zeko-
slava Mrkve bio je Virgil Ross. 
foto: screenshot/YouTube V
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 » fotografija automobila zaštićenog od tuče jednog oroslavčana postala hit

“Pazim ga koliko god mogu jer za novi 
nemam. Imam dijete s posebnim potrebama 
koje svaki mjesec moram voziti u Zagreb”

Na Facebook strani-
ci `Policija zaustavlja 
Krapinsko - zagorska 

županija` objavljena je fo-
tografija automobila čiji ga 
je vlasnik na maštovit način 
odlučio zaštititi od tuče. Na-
kon što je prošli tjedan straš-
na oluja poharala Hrvatsku 
odnijevši nekoliko žrtava, ali 
i ostavivši za sobom veliku 
materijalnu štetu, ljudi su na 
oprezu. 

Društvenim mrežama 
ubrzo se proširila fotogra-
fija automobila kojeg je vla-
snik proteklih dana od tuče 
odlučio zaštititi madracem 
i kartonom. 

– Vidjeli smo da se spre-
ma loše vrijeme i što je na-
pravilo po Sloveniji. Bila je 
gadna grmljavina i jako je 
tutnjalo, točno se čulo da 
tuča pada. Odmah sam pro-
budio suprugu i sina da ide-
mo pokriti automobil, ma-
drac smo donijeli s tavana i 
skupili tu još dasaka. Imam 
sreću da je auto parkiran u 
uskom prolazu između moje 
i susjedove kuće pa je u za-
vjetrini. Tako da se ništa nije 
pomaklo s njega i ostao je 
netaknut - ispričao je Go-
ran Stoleski (46) iz Orosla-
vja za 24sata nakon što je 
fotografija njegovog auto-
mobila zaštićenog od tuče 
obišla internet.

Automobil je prekrio de-
kom, a kasnije se sjetio sta-
rog madraca pa je i njega 
stavio preko šajbe, a sve je 
na kraju učvrstio daskama i 
pločama od iverice koje su 
dosta teške.

– Automobil smo dobi-
li od prijatelja prije par go-
dina, kojem sam pomogao. 
Star je 24 godine, pazim ga 
koliko god mogu jer mi je 
prijeko potreban, a za novi 
nemam. Imam i dijete s po-
sebnim potrebama koje sva-
ki mjesec moram voziti u 
Zagreb. Dok nije bilo auta 
vozili smo se biciklima i išli 
pješke. Bilo bi mi stvarno 

žao da mu se nešto dogodi, 
zato ga štitim koliko mogu 

– rekao je Goran, inače pri-
padnik Prve pješačke pu-
kovnije pričuvnog sastava 
i Vatrogasne postrojbe Oro-
slavje, a s vatrogascima je u 
srijedu po najgorem nevre-
menu bio na intervenciji.

– Ovih dana dok su bile 
oluje srećom nismo imali 
nekakvu veću štetu, ali mi 

vatrogasci smo imali dosta 
intervencija. Na tim inter-
vencijama se svega čovjek 
nagleda, ljudi plaču, jauču, 
normalno da ti nije svejed-
no. Zapita se čovjek što ako 
se meni to dogodi i mogu 
li kako spriječiti – govori 
Goran, koji je tada odlučio 
kako god je moguće zašti-
ti automobil koji je najviše 
izložen nevremenu.

Fotografiju automobila 
prekrivenim madracem po-
slao je prijatelju iz šale, a on 
ju je kasnije objavio.

– Iznenadio me koliko 
je ljudi to lajkalo i podijeli-
lo. Nisam očekivao takav val 
reakcija. Ljudi su mi čak sla-
li fotografije kako su zaštiti 
svoje automobile. Mogao bi 
ovo zaštititi kao patent – na-
šalio se Goran. (kk) n
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SJEVEROZAPADNA HRVATSKA 		     VRIJEME U IDUĆIH 5 DANA

sub utoponned
29. srpnja 30. srpnja 31. srpnja 1. kolovoza

Pretežno 
sunčano

Grmljavinsko
nevrijeme

29 min 20

Djelomično 
sunčano

Djelomično 
sunčano

sri
2. kolovoza

Grmljavinsko
nevrijeme

24 min 20 26 min 19 26 min 20 25 min 19

Poštovani čitatelj regionalnog 
digitalnog tjednika ‘Kajkavske 
kronike’. Ljeto je kalendarski 
već odavno počelo, pa tako i 
sezona godišnjih odmora, a 
sada je konačno došao red 
da se i mi malo odmorimo. 

Obavještavamo Vas da 
naredna dva tjedna neće biti 

novih brojeva ‘Kajkavskih 
kronika’, no vraćamo se ubrzo, 

već u subotu 19. kolovoza, 
kada ćemo za Vas pripremiti 

brojne nove zanimljive priče iz 
cijele regije. Čitamo se uskoro! 

DVA TJEDNA 
PAUZE


